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Keszikult kulisszák
Szabó Sipos Barnabással 
és Szőlőskei Tímeával
A la Carte - interaktív 
irodalmi előadói est

Pan-kreátorok
Nevetésterápia
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Andrássy Máté, Horváth 
Zoltán és Szabó Máté
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Alma koncert
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táncos-zenés műsor.
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cintányéros 
cudar világ
Az Operettszínház 
előadása. Helyszín: 
POKG, Széchenyi u. 141. 
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már állni fognak az épület főfalai. A beruházás lebo-
nyolítója Budakeszi Város Német Önkormányzata.

Tovább fejlesztjük, bővítjük 
az egészségügyi 
ellátást Budakeszin
Mammográfiai- és emlő-
centrum nyílik Budake-
szin. Önkormányzatunk 
támogatásával várhatóan 
áprilistól indulnak az in-
gyenes mammográfiai 
vizsgálatok a  Budakeszi 
Egészségügyi Központ új 
szakrendeléseként, a  Fő 
utca 8. szám alatti épület-
ben. Mindent megteszünk 
a budakeszi hölgyek egész-
ségéért! Várhatóan két hó-
nap múlva megkezdheti 
munkáját a sportorvos Bu-
dakeszin. Dr. Sütő Adrien-
nel már megállapodást kötött ez ügyben dr. Pócza Péter, 
a Budakeszi Egészségügyi Központ intézményvezetője. 
Újabb szakasszisztenseket is alkalmazunk az egész-
ségügyi szakrendelőnkben, pályázati forrásból.

Sportolási lehetőségeink Budakeszin
Véget ért a próbaüzem a Hargitay András Tanuszodá-
ban, január 26. óta immár teljes üzemmódban mű-
ködik. Hamarosan megkezdődnek az úszásoktatások, 
a tanfolyamok a budakeszi óvodás, iskolás gyermekek 
számára. Az üzemeltető Nemzeti Sportügynökség Zrt.-
vel együttműködve tervezzük az épület melletti önkor-
mányzati terület sportcélú fejlesztését is. A Budakeszi 
Labdarúgó Akadémiával együttműködve a  műfüves 
focipályánk felújítására és egy újabb műfüves focipálya 
építésére pályázunk. 

Közeleg a tavasz, a téli időjárási viszonyok miatt sok he-
lyen megrongálódott az útburkolat, ezért a  BVV Kft. 
munkatársai megkezdték az utak kátyúzását. Minden-
napi feladataink a rendszeres szemétgyűjtés városunk-
ban. Köztereink, parkjaink rendezése, takarítása is meg-
kezdődött, és hamarosan indul a kedvezményes tavaszi 
lakossági ágaprítási akció is, amelyre már lehet jelent-
kezni városüzemeltető cégünk, a BVV Kft. honlapján.

Tisztelettel:

dr. Győri Ottilia 
Budakeszi Város polgármestere

Első a biztonságunk
„Látható rendőrség és fokozott ellenőrzés a zebráknál is” – 
ez Tolnai Ildikó r. alezredes célja, aki február 1-től a Bu-
dakeszi Rendőrőrs új vezetője. Újabb önkéntesekkel 
bővült a budakeszi polgárőrök létszáma, és a rendőrőrs 
állományába is újabb rendőrjárőrök felvételét tervezi az 
alezredes asszony, aki a közös járőrözések gyakoribbá 
tételét, a  közterületi jelenlét fokozását ígérte. Önkor-
mányzatunk továbbra is minden eszközzel segíti rend-
őreink és polgárőreink munkáját, a közeljövőben egy új 
rendőrautó beszerzését is támogatjuk. A polgárőreink 
február 26-án az egész városra kiterjedő járőrözésen 
vettek részt, a jövőben rendszeresek lesznek a hasonló, 
összehangolt akciók Budakeszin.

Folytatjuk a fejlesztéseket
Új multifunkciós rendezvénytermet építünk a Fő téren 
a művelődési központ részeként, egymilliárd forint pá-
lyázati forrásból. Energetikailag korszerűsítjük a műve-
lődési ház jelenlegi épületét bruttó 467 millió Ft érték-
ben, és rendezzük a környezetét. Idén, szintén pályázati 
forrásból megkezdjük a  Szivárvány Óvoda átépítését, 
erre bruttó 982 millió forint áll rendelkezésre. A szerviz-
út felőli egyik épületet elbontjuk, helyette egy új, nyolc 
csoportszobás épületszárnyat építünk, olyan modern 
CLT technológiával, mint amilyennel az új egészségügyi 
szakrendelőnk is épült. Az óvodaudvart is felújítjuk, új 
játékokat telepítünk. Az építkezés alatt is biztosított lesz 
a gyermekek elhelyezése, az óvoda zavartalan működé-
se. Bruttó 300 millió Ft-ból utakat építünk és újítunk fel: 
Darányi utca, Meggyes utca, Megyei út, Makkosi – Gábor 
Áron – Napsugár utcák csomópontja és a  Rákóczi utca 
Kossuth utca és Virágvölgy utca közötti szakasza. A be-
ruházást terveink szerint idén megkezdjük. A gyalogo-
sok és kerékpárosok biztonsága érdekében megépítjük 
a Patak utcai a gyalogos és kerékpáros hidat. A forgalom-
ba helyezés határideje 2024. június 30.

Iskolaépületeket és játszótereket 
építünk és újítunk fel
Megújítjuk és kibővítjük a Paplanhát utcai játszóteret, 
a  Mezei Mária Kulturális Egyesülettel együttműköd-
ve, a kormány, az önkormányzat, helyi vállalkozók és 
a  lakosság támogatásával. A  régi játékokat felújítjuk, 
drótkötélpályát, edzőeszközöket, forgóhintát és több-
funkciós mászókát is telepítünk. A  vállalkozói park 
területén folytatjuk a  tervezett új játszótér építését, 
bruttó 44 millió Ft pályázati forrásból. Köszönjük a sok 
hasznos lakossági javaslatot a  tervekkel kapcsolatban! 
Megújul a  Knáb János utcai iskola tornacsarnoka is, 
az építtető az Érdi Tankerületi Központ. Hamarosan 
kezdődik az új iskolaépület építése a  korábbi FORFA 
helyén a  Miniszterelnökség támogatásával, áprilisban 3

Kedves Budakesziek!
Polgárm

esteri köszöntő
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TÉLBÚCSÚZTATÓ
„Elegünk van már a télből, hóból, fagyból, hideg szélből. 
Jöttünk vígan maskarában, télbosszantó maszkabálba.” 
Finom volt a farsangi fánk, a svábfánk, a csöröge, sőt 
még a túrófánk is a KesziKult szervezésében tartott far-
sangi télbúcsúztató ünnepségen és felvonuláson.

TÉLBÚCSÚZTATÓ

4

Ez történt Budakeszin – 
2024. január-február

Hurka, kolbász, sváb fánk, forralt bor, harmonikaszó és jó hangulat, ez fogadta 
a budakeszieket a Budakeszi Helytörténeti Gyűjtemény és Tájház udvarán. Köszön-
jük Nádas Anna tájház igazgatónak a szívből és lélekből jövő, odaadó munkáját!
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Budakeszi 2024

TÉLBÚCSÚZTATÓ

ÚJ VEZETŐ A BUDAKESZI RENDŐRŐRS ÉLÉN
Tolnai Ildikó r. alezredes február 1-től a Budakeszi Rendőrőrs új 
parancsnoka. Kinevezéséhez gratulált Somlóvári Józsefné, a Köz-
biztonsági, Közellátási és Környezetvédelmi Bizottság elnöke, 
dr. Győri Ottilia polgármester és dr. Konkoly Zita jegyző.

JÁRDÁT ÉPÍTETTÜNK
Járdát építettünk a Munkácsy utca és a Fűzfa utca között a gyalo-
gos hídnál.
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ISTEN HOZTA 
HARKAI GÁBOR ATYÁT 
BUDAKESZIN!
Gábor atya, aki 2004–2024-ig Budajenőn volt 
plébános továbbra is ellátja Budajenőt, Pátyot, 
Perbált és Tinnyét is.

KORSZERŰSÍTJÜK 
MŰVELŐDÉSI HÁZUNKAT
Korszerűsítjük és „átöltöztetjük” a  jelenlegi művelődési 
házunkat. Többfunkciós nagytermet építünk a Fő téren. 
Ezt a  tervünket pályázati forrásból valósítjuk meg. Feb-
ruár 20-án szakértőkkel felmértük az épület műszaki ál-
lapotát.

OSKOLABÁL 
A NAGY SÁNDOR JÓZSEF 
GIMNÁZIUMBAN
Jó hangulatban telt a Nagy Sándor József Gimná-
zium Oskolabálja a KesziKultban. Borók Edit igaz-
gató, dr. Győri Ottilia polgármester és Menczer 
Tamás országgyűlési képviselőnk köszöntötte 
a bálozó szülőket és pedagógusokat. Az est be-
vételét az iskola fejlesztésére fordítják.



HAMAROSAN SPORT- 
ORVOS IS LESZ 
BUDAKESZIN!
A sportorvosi központi szakmai felügyeleti vezető 
tájékoztatása szerint várhatóan legkésőbb két hó-
nap múlva állhat munkába a sportorvos Budakeszin. 
Dr. Sütő Adriennel már megállapodást kötött ez ügy-
ben dr. Pócza Péter, a Budakeszi Egészségügyi Köz-
pont intézményvezetője. 7

A PAPLANHÁT UTCAI 
JÁTSZÓTÉR KORSZERŰSÍTÉSE
Drótkötélpálya, edzőpark, forgóhinta és többfunkciós 
mászóka is lesz a Paplanhát utcai játszótéren. A  kor-
mány, az önkormányzat, a  helyi vállalkozók és a  la-
kosság támogatásával újítjuk fel és bővítjük. Köszönet 
Menczer Tamás országgyűlési képviselőnknek, Bakács 
Bernadett alpolgármesternek, a BVV Kft. munkatársai-
nak és az Acer Kft.-nek a támogatásért és az elvégzett 
munkáért.

MEGÚJUL A KNÁB JÁNOS  
UTCAI ISKOLA TORNA- 
CSARNOKA
Az építtető az Érdi Tankerületi Központ.

ÚJ ISKOLAÉPÜLET ÉPÜL 
A FORFA HELYÉN
Hamarosan kezdődik az új iskolaépület építése a ko-
rábbi FORFA helyén. A  beruházást lebonyolító Bu-
dakeszi Város Német Önkormányzata elnökével, 
Schrotti Jánossal a helyszínen tájékozódott a tervek-
ről dr. Győri Ottilia polgármester.
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ELSŐ A BIZTONSÁG
A két budakeszi polgárőr egyesület tagjai közösen jár-
őröztek a városban február 26-án, hétfőn este. A nem-
rég igazolványt kapott új polgárőreink is velük tartot-
tak. Mostantól gyakrabban tartanak majd ilyen közös, 

összehangolt ellenőrzéseket. A  körtéri ellenőrzést 
Somlóvári Józsefné bizottsági elnök irányította, a részt-
vevők között volt Bakács Bernadett alpolgármester is, 
mindketten polgárőrként csatlakoztak az akcióhoz.

MÉG IDÉN MEGKEZDJÜK A SZIVÁRVÁNY ÓVODA ÁTÉPÍTÉSÉT
Pályázati forrásból még idén megkezdjük a Szivárvány Óvoda átépítését.

ÁPRILISBAN NYIT A MAMMOGRÁFIAI- ÉS EMLŐCENTRUM
Önkormányzatunk támogatásá-
val várhatóan áprilistól indulnak 
az államilag támogatott, ingyenes 
mammográfiai vizsgálatok a  Bu-
dakeszi Egészségügyi Központ új 
szakrendeléseként, a  Fő utca 8. 
szám alatti épületben.
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■ Városunk közösségi életében fontos szerepe van 
a  hagyományőrzésnek. Budakeszi többségében sváb 
lakossága mindig is meghatározó alakítója volt a telepü-
lés fejlődésének, életének. Így van ez ma is, és ebben 
kiemelt szerepe van Budakeszi Város Német Önkor-
mányzatának. Milyennek látja most Budakeszit, a járás-
központként is fejlődő városunkat az elnök, Schrotti 
János, aki az idén 100 éves Budakeszi Önkéntes Tűzoltó 
Egyesületnek is aktív tagja?
Schrotti János: Budakeszi óriási terhelés alatt van, na-
gyon felkapott lett, rengetegen költöztek ide, főleg fiata-
lok, sokgyermekes házaspárok. Városunk falusias szer-
kezete, utcahálózata hatalmas terhelés alatt áll. Mind 
a városvezetést, mind a közműszolgáltatókat sok feladat 
terheli. De vannak dolgok, amelyekben lakók aktívab-
bak lehetnének. Véleményem szerint az nem aktivitás, 
hogy a  közösségi médiába feltesznek panaszokat. Bu-
dakeszin a családi házakhoz hozzátartozik a kertje, az 
épületrész és a kertek előtti utcarész. Ha mindenki kar-
bantartaná, tisztán tartaná ezeket a  területeket, akkor 

virágos lenne Budakeszi. Nem várható el egy ekkora ki-
terjedésű településtől, hogy a városüzemeltetés – a BVV 
Kft. – mindenki háza előtt rendet tudjon tartani. Elég 
feladat nekik a sok közterület. Fejlődünk, de vannak ki-
hívások mindenképp.
■ Ön a  hagyományőrző egyesületek munkájában is 
aktívan részt vesz, a  Budakeszi Szépítő Egyesületnek, 
melyet Hidas Mátyás úr vezet, és a Ligetfalvi Károly által 
vezetett Budakeszi Hagyományőrző Kör Egyesületnek 
is. Hogyan fér bele mindez napi 24 órába, az önkéntes 
tűzoltói készenlét mellett?
Sch. J.: Cipőkanállal. Azokért a szervezetekért, az em-
berekért, a  közösségekért, akik értéket őriznek és te-

remtenek, ahogy tettem eddig is, nagyon szívesen 
képviselni és tenni fogok értük továbbra is. A Budake-
szi Szépítő Egyesület a már épített értékeink megőrzé-
séért, felújításáért dolgozik. Az elnök úr tervei szerint 
az egyesülettel hamarosan a két kápolna felújításában 
is tevékenykedünk: az egyik a Széchenyi utca alján ta-
lálható Schieli-kápolna, a másik a Koller-kápolna az I. 
világháborús emlékmű szomszédságában. A  szándék 
és a tervek készen vannak, már csak, mint mindig, az 
anyagiak hiányoznak. A tűzoltó egyesületünk is egyre 
több kihívás előtt áll, az egyre nagyobb település mére-
tünkből és lakosszámból adódóan is és az átmenő óriási 
forgalomnak köszönhetően.
■ Miként látja, az említett két egyesület és a hozzájuk 
kapcsolódó, általuk működtetett társulatok, zenekarok, 
kórusok tevékenysége hogyan alakult, mennyiben fejlő-
dött, bővült az utóbbi 5–10 évben, és hogyan tudták ez-
által alakítani, gazdagítani Budakeszi közéletét?
Sch. J.: Változnak az egyesületek. Az idő előrehaladtával 
fogyunk is, de szerencsére új belépők is vannak. Egyre 
többre többen vagyunk, akik fel merik vállalni német-
ségüket, akik a németséghez közel érzik magukat, és 
öröm, hogy egyre több gyermeket vállalnak családjaink. 
Azt vesszük észre, hogy a kezelésünkben működő táj-
ház programjain már szinte többen vannak az újonnan 
jelentkezők. Ők valóban szeretnének megismerkedni 
azokkal a  témákkal, amelyet a  tájház vezetése össze-
állít ilyenkor, ez azt jelenti, jó az irány. Ahogy szokták 
mondani: addig nem lesz értékelhető jövőnk, amíg nem 
ismerjük a múltunkat. Pályázatok útján kisebb segítsé-
geket kapunk a  tájház felújítására, a  nagyon elszaladt 
építőipari árak mellett, azok az egy-két millió forintok, 
amelyeket nyerünk, a tervezettek felére elégendőek. Vé-
gére még nem értünk a felújításnak, de rajta vagyunk. 
Amire szintén büszkék vagyunk, a Szépítő Egyesület ál-
tal felújított Kálváriának, sokan kirándulnak az erdőben 
a Mária-turistaúton, a zarándokok sorra betérnek a Kál-
váriára, arról nem beszélve, hogy gyönyörű kilátás van 
fentről a városra és a Zsámbéki-medencére.
■ A Szépítő Egyesület takarító akciókat hirdet a temető-
ben, mi motiválja Önöket ebben?

Schrotti János, Budakeszi Város Német Önkor-
mányzata elnöke a város egyik civil mozgatórúgója. 
A nemzetiségi önkormányzattal óvodát, iskolát tart 
fenn, szabadidejében önkéntes tűzoltóként segít 
a bajba jutottakon. Azt mondja: ahhoz, hogy Buda-
keszi rendezett és tiszta legyen, a helyi lakosoknak 
is két kezükkel kell tenni érte, és szemléletváltást 
kell megvalósítani, a lakosok ne csak alvóhelyként 
tekintsenek a városukra.

Schrotti János:

Budakeszi a közös ügyünk!
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Sch. J.: A  temetőben nemcsak takarításra hívjuk fel 
tagjainkat, a  lakosság figyelmét, hanem kitisztítására 
is vállalkozunk. A bejáratnál a 2-es parcella jó része el-
vadult volt, egy része még mindig az. Elsősorban egy 
átlátható, tiszta területet szerettünk volna létrehozni, 
voltak személyek, akik lakhatási területként tekintettek 
erre a  részre és beköltöztek oda. Azt gondolom, hogy 
méltatlan állapot egy temetőhöz, Idén március 9-ére 
fogjuk meghirdetni a  takarítóakciót, amelynek kere-
tein belül fákat, cserjéket tisztítunk meg, az ágakat le-
daráljuk, metszünk, gereblyézünk. Segítünk az önkor-
mányzatnak, hogy a  temetőre vonatkozó döntéseinél, 
ők tisztábban láthassák, hogy ezzel a  résszel milyen 
tervei lehetnek egyszerűbben, költséghatékonyan. Tisz-
titás eredményeképpen találunk benne síremlékeket, de 
egyre inkább szaporodnak az üres foltok. Idővel ez a te-
rület ezen részei is bevonhatók lesz újabb sírhelyekké. 
Az, hogy egy település, hogy viszonyul a halottaihoz, az 
mindenképpen mérvadó és egy minősítést ad. Mi ebben 
is szeretnénk segíteni városunkat, hiszen ez a  temető 
nagy, sok feladattal, költségekkel. Külföldi városokból 
érkező partnereink mindig rácsodálkoznak arra, hogy 
milyen szép, régi sírokat találnak a temetőnkben. Ami 
kihívás a városnak, ugyanis Nyugat-Európában 25 évig 
szoktak egy sírhelyet megtartani, majd felszámolják. 
Nálunk 100 évnél öregebb sírokat is találni. Gazdasági-
lag értem azt a szemléletet, de számunkra a régi sírok 
is értéket képviselnek, a múltunk és tudjuk ez az alapja 
keresztény európai jövőnknek.
■ Nem sokan tudják, hogy Ön nem csak a  budakeszi 
német önkormányzatot vezeti, hanem a Pest Vármegyei 
Német Önkormányzatát is, immár 10 éve. Gondolom, 
költői kérdés, hogy ezek a  pozíciók egymást erősítik, 
a budakesziek érdekében.
Sch. J.: A  válaszom természetesen igen. Mivel intéz-
ményfenntartók is vagyunk, ezért segítség, hogy jobban 
láthassam más hasonló településeken, intézményekben, 
milyen gondokkal küzdenek, milyen elképzelések van-
nak a  fejükben. Nagyon megtisztelő pozíció, mert ezt 
Ritter Imre német nemzetiségi parlamenti képviselő 
után vettem át. Egyet le kell, hogy szögezzek, a  nem-
zetiségi önkormányzatiság, ami Magyarországon van 
Euró pában egyedülálló. A  magyar kormányzat, a  ma-
gyar parlament példaértű segítséget nyújt a nemzetisé-
gek számára, lehetőségeket és pénzt biztosít számunk-
ra. Jó látni, hogy ebben a kérdésben egységes a magyar 
parlament. Példaként szolgálhatna Németország, Fran-
ciaország számára is, a  felsorolást még folytathatnám, 
hiszen ezekben az országokban is rengeteg nemzetiség 
él. Amikor testvérvárosainkból itt járnak csodálattal és 
elismerően nézik a Magyarország hozzáállását az itt élő 
nemzetiségekhez, hagyományőrzéshez.
■ Meghatározó szerepe van a budakeszi sváb közösség 
hagyományainak ápolásában, a  német identitás meg-
őrzésében az oktatásnak. Ezért is fontos, hogy a  helyi 
német önkormányzat 2008 óta saját óvodát tart fenn, 
a Tarkabarka/Kunterbunt Óvodát. Pestiesen szólva „hab 
volt a tortán”, hogy 2020-ban megalakult szintén a német 
önkormányzat fenntartásában a Budakeszi Német Nem-
zetiségi Általános Iskola, a WudiSuli. Az iskolaalapítás 
óta három és fél év telt el. Mik a tapasztalatok?

Sch. J.: Az óvoda egy régebbi dolog, Amikor 10 éve átvet-
tem a nemzetiségi önkormányzat vezetését, akkor már 
túl volt az óvoda egy nagyobb fejlesztésen. Célunk, hogy 
a ránk bízott intézményeket óvjuk és fejlesszük. Az óvo-
dánál ezt eddig sikerrel tesszük. Minden évben sikerül 
állami nemzetiségi pályázatokon részt venni, minden 
évben tudunk fejlesztéseket, karbantartásokat végre-
hajtani az óvodán. Azt gondolom, hogy a XXI. századi 
szintet tudjuk tartani. Egy ívet adtunk azzal Budakeszin 
a német nemzetiségnek, hogy 2020-ban egy iskolát tud-
tunk alapítani. Mindezt a  pandémia alatt tettük meg, 
néhány hónap alatt, egyetlen székből online. Sok rossz 
mellett, amit a Covid hozott, volt, van néhány olyan jó 
dolog, amit megtartottunk abból az időből. Ilyen az 
online oktatás lehetősége, az orvosi, gyógyszertári és 
a közigazgatásban is számtalan kényelmes, gyors elekt-
ronikus ügyintézés. Egy új iskolánál a sikert később kell 
számolni, először munkával kezdődik minden. Ren-
geteg gyerek él Budakeszin, a  Knáb János utcai épü-
letben vagyunk egy másik intézménnyel közösen, ami 
túlterhelt, az intézményvezetők próbálják ezt jól kezel-
ni, a legtöbbet kihozni ebből a helyzetből. Akkor leszek 
majd elégedett, ha egy kényelmesebb leosztásban lehet 
majd az oktatást végezni. Intézményünk gyermeklétszá-
ma folyamatosan növekszik. Pedagógusaink motiváltak, 
próbáljuk erőnkhöz mérten mindenben segíteni őket. 
Kimondható, nem hoztunk rossz döntést 2020-ban.
■ A fejlődés nem állt meg, sőt, újabb épülettel bővül 
a lebontott FORFA helyén az iskola. A bontás és az építés 
feladatát Budakeszi Város Német Önkormányzata kapta, 
az állami támogatást is hozzá. Több évtizede várt komoly 
fordulat ez a  budakeszi oktatás történetében, aminek 
a megvalósítása, kivitelezése nem kis felelősséggel is jár. 
Mik a legfőbb kihívások az „építkezésben” szó szerint és 
átvitt értelemben is, az oktatás fejlesztése szempontjá-
ból?
Sch. J.: Egy épület részről beszélünk jelenleg, mondha-
tom, hogy én is ebbe az épületbe jártam kisgyermekként 
általános iskolába. Állami támogatásból valósul meg, 
a  nemzetiségi önkormányzatnak van lehetősége, hogy 
egy iskolarészt teljeskörűen felújítsunk. Sokan kérde-
zik, hogy miért vágtunk ketté egy épületet? Egyszerű, 
ennyire volt most forrásunk, az iskolát tökéletesre akar-
juk építeni. Azt látom és tapasztalom, hogy az érintett 
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parlamenti képviselők teljesen eltökéltek amellett, hogy 
a megkezdett munka szeptemberben ne érjen véget és 
hamarosan a következő ütemekkel foglalkozzunk. Egy-
értelmű szándékok és lépések vannak erre. Jelenleg 
olyan a zsúfoltság a jelenlegi iskolaépületben, hogy arra 
készülünk, hogy idén ősztől az új épületrészben már 
gyermekek tanulhassanak. A  felújítás folytatása nem 
lesz egyszerű, mert a gyermekek étkeztetése a követke-
ző épületrészben van, a várossal együtt gondolkodnunk 
kell, miként lehet a  gyermekek ideiglenes étkezését 
megoldani. Pályázaton nyertünk pénzt, a folytatás előké-
szítésére, hogy a terveket biztosan meg tudjuk csinálni. 
Tegyük hozzá, hogy itt nem csak az épületről van szó, 
hanem a közművek cseréjéről, kapacitásbővítésről is. 
A következő lépés előtt a városvezetéssel és a kormány-
zati szereplőkkel közösen meg kell találjuk, a megfelelő 
irányt a tervezéshez, hogy mekkorára érdemes ezt terü-
letet tovább építeni. Ha ezt a belső magot nézzük, itt van 
a Prohászka egyházi gimnázium, az állami Nagy Sán-
dor József gimnázium is. Minél több termet alakítunk 
ki, annál inkább élhetetlenné teszünk belső utcáinkat 
is. Olyan jövőkép kialakításra van szükség, ami nem egy 
betokosodott probléma lesz a város életében. Ha azt néz-
zük példának, hogy milyen jó döntés volt a város részé-
ről a Kerekmező iskolaépület, hiszen mennyire jól meg-
oldott a  közlekedés, buszmegálló és egy jól kialakított 
buszforduló van és parkolóhelyszám is elegendő.
■ A Széchenyi István Általános Iskolával jelenleg osz-
toznak a Knáb János utcai régi iskolaépület használatá-
ban. Ebben gondolom, nem lesz a közeljövőben változás?
Sch. J.: Jelenleg itt 26-27 osztály van egy 16 tantermes 
épületbe bezsúfolva. Nyilván ez egy kényszer szülte ál-
lapot. Ezen a  területen későbbiekben 20-22 osztálynál 
nem lenne célszerű betervezni, nyilván be lehet építeni 
mindent, de nem tudják a gyerekek, szülők megközelíte-
ni, nem lehet az autókat hol tárolni, csak feszültség lesz 
belőle. Mindennaposok lennének a közösségi médiában 
a panaszkodó bejegyzések, ezt én nem támogatom, de 
nyilván az építkezés pénzkérdés is. Néhány évvel ezelőtt 
volt elképzelés, amely ezt az irányt célozta meg, remé-
lem ez nem változott meg. Tudom, tudom a pénz.
■ Budakeszi Város Önkormányzata meghatározó, stra-
tégiai partnere a  német önkormányzatnak, fontos az 
együttműködés például a mostani iskolaépítés során is, 
hiszen a terület az önkormányzaté. De fontos a partner-
ség a testvérvárosi kapcsolatok építésében is, és a helyi 
közélet számos területén igaz ez. Milyennek látja Ön 
ezt a partnerséget, az együttműködés elmúlt évtizedeit? 
Mennyiben segítette ez a városunk fejlődését?
Sch. J.: A nemzetiségi önkormányzatnak és a települé-
si önkormányzatnak együtt kell dolgozni. Budakeszin 
ez egészen jól megy, az, hogy egyes kérdésekben nem 
azonosan látunk dolgokat, ez nem az ellentétek, hanem 
a  különböző látószögek miatt vannak. Akár adhatunk 
egymásnak olyan gondolatokat, amely a települést előre 
segíti. Partnervárosi kapcsolatokban számunkra két ki-
emelt van, az egyik Neckarsulm (Németország) városa 
ahová 1946-ban kitelepítették a budakeszieket. Települé-
sek között alakultak kapcsolatok iskolák, a hagyomány-
őrző kör és tűzoltó egyesületek között. A másik pedig 
Westenholz (Németország) városával is közel 30 éves 

kapcsolattal bírunk. A várossal kulturális és városszépí-
tő együttműködési megállapodást kötött a Szépítő Egye-
sület, melynek segítségével 1996-ban emeltünk testvér-
városi rangra. Itt is zenekarokkal, bojtár táncegyüttessel, 
szépítő egyesületekkel, tűzoltó egyesülettel élő kapcsolat 
van. Akkor élő és partnerségi egy testvérvárosi kapcso-
lat, ha az ott és itt lévő civil szervezetek is tartják a kap-
csolatot. Egyik, hogy megismerjük egymást, másrészt 
akár egy küldetés is lehet, hogy településeink megis-
merjék egymás országát, kultúráját, szokásait, ételeit. 
Mondhatom a  várossal ezt jól csináljuk, akik eljönnek 
megismerni minket és Magyarországot az itt létük alatt 
elismeréssel nyilatkozzanak és már hazainduláskor visz-
szavágynak ide. A világ változott, hiszen Nyugat-Európá-
ban a társadalom és az iskolák összetétele megváltozott. 
Húsz évvel ezelőtt még könnyen lehetett diákcsere prog-
ram keretein belül beintegrálni gyerekeket, most ez egy 
fokkal a nehezebb. A miértet most nem boncolgatnám, 
lehet erről hosszasan beszélni. Meg kell találni azokat 
a  módokat, hogy miként lehet ezeket a  kapcsolatokat 
életben tartani.
■ Visszatérve az egyik fontos évfordulóra: 100 éves 
idén a BÖTE, a Budakeszi Önkéntes Tűzoltó Egyesület. 
Önöket gyakran foglalják imáikba a budakeszi lakosok, 
hiszen mondhatni, valóban „őrangyalként” mentik nap 
mint nap a  bajbajutottakat, súlyos káreseteknél állnak 
helyt…
Sch. J.: Nagyon régi aktív tagja vagyok, mondhatni öt-
letgazdája, újra alapítója az egyesületnek. Az 1946-os 
kitelepítéskor volt egy törés, majd még működött egy ki-
csit. Látjuk azt, hogy a települések akkor működnek jól, 
ha képesek saját magukban a problémák megoldására. 
Németországban sok jó gyakorlatot láttunk erre, és azt 
is, hogy milyen jó közösség egy ilyen tűzoltó egyesület. 
Akkor fogalmazódott meg bennünk, hogy élesszük újra 
a hagyományt. Számomra az egyik ilyen kihívás, hogy 
önzetlenül segíteni. A másik, hogy a fiataloknak egy jö-
vőképet mutatni, ami nem virtuális, hanem a szín tisz-
ta valóság. A fiatalok gond nélkül dobják félre az online 
világot és bejönnek a valóságos világba, segítik az em-
bereket. Szembesülnek azzal, hogy nem az a probléma, 
hogy a telefonon nincs elég térerő, hanem az, hogy egyes 
emberek milyen helyzetbe kerülhetnek. Természetesen 
vannak olyan eseteink, amelyek könnyen feldolgozha-
tóak, sajnos akadnak olyanok, amikor hosszabb belső 
vívódást okoznak számunkra. Ezek leginkább olyanok, 
amikor emberi életekről van szó. Nagyon jó látni, hogy 
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újabb 10-12 ifjú titán csatlakozott hozzánk. Sokan kérik, 
hogy segítsünk, de azért meg kell említenem, hogy van, 
amikor belekerülünk szomszédok általi vitába, amikor 
az egyik fél úgy gondolja, hogy a hatóságokat, szerveze-
teket mozgósít, amikor erre nem lenne szükség. Nagy 
kihívás előtt állunk, hiszen nincsen szertárunk, ahol 
a  járműveket, eszközöket tárolhassuk, védhessük nap-
tól, fagytól. Gondolom nem kell ecseteljem, milyen fel-
adat télen, éjjel a havas lefagyott kell indulás előtt kapar-
gatni. Bízunk benne, hogy ebben is tudunk fejlődni. 
■ Az önkormányzat ez ügyben is partner, lehetőségei-
hez mérten évről-évre támogatja a BÖTE-t…
Sch. J.: Az önkormányzat támogatása nélkül működni 
se tudnánk, az egyesület tevékenysége igen költséges. 
Senkit nem engedhetünk védőfelszerelés nélkül, egy 
ember felruházása közelít az egy millió forinthoz. Tud-
juk, az önkormányzat pénztárcája is véges. Komoly se-
gítség a felajánlott 1%-os bevétel is. Köszönjük.
■ Szemmel látható, komoly változások, fejlesztések 
történtek a  városban az utóbbi években: új iskola-, új 
szennyvíztisztító telep- és új sportpálya épült, a régi ren-
delőintézet megújult és már egy újabb is épült, új játszó-
terek épültek és újultak meg, új vállalkozói park épült, és 
tavaly decembere óta már tanuszodánk is lett… Sorolhat-
nánk még hosszan, mi minden épült, de Ön mit gondol 
mind erről? Hogy látja, mennyiben javult a budakesziek 
életminősége mindezek hatására?
Sch. J.: Új iskola épült, a Kerekmező utcai épületről be-
szélünk, ez nagyon fontos volt, kiváltotta a FORFA épü-
letét. A  szennyvíztiszttótelep, sportpálya, edzőparkok, 
játszóterek épültek. Talán az egyik legfontosabb válto-
zás, fejlesztés az orvosi rendelők megújulása épületileg 
és szervezetileg is. Sokszor látom sokan elégedetlenek, 
mert nem veszik fel a telefont, várni kell egy-két hetet. 
Azt gondolom, az egészségügyi fejlesztésben Budakeszi 
kimagasló, helyben szakrendesére el lehet menni, ebben 
dr. Pócza Péter úrnak sokat köszönhetünk. Nagyon nagy 
dolog az, hogy egy adott szolgáltatásért nem kell Buda-
pestre bemenni. Ennek a közel 30 rendelésnek részese 
voltam, a kedvező hatásait élvezhettem. Csak így tovább. 
A tanuszodáról kevesebbet tudnék mondani, mert most 

vagyunk túl a próbaüzemen. De szuper, hogy van ez is. 
Nagyon kedvező, hogy ennek fenntartását a magyar ál-
lam magára vállalta. Visszatekintve a partnerkapcsola-
tainkra, ahol uszodák vannak, komoly költségek terhelik 
a büdzséjüket.
■ Hogyan tovább, mik az Ön elképzelései a  jövőről, 
a város további fejlődési lehetőségeiről?
Sch. J.: Jó lenne, ha elérnénk azt, hogy minden itt lakó 
Budakeszit ne csak alvóhelyének, hanem lakhelyének te-
kintse. A  fejekben rendet kellene tenni, ha az itt lakó 
emberek a  két kezükkel nem tesznek azért, hogy Bu-
dakeszi tisztább és rendezettebb, élhetőbb település 
legyen, akkor az önkormányzattól miért is várjuk és 
neki is nehezebb rendet tartani. Ha nem vigyázunk az 
utcáinkra, a játszótereinkre, ha nem vágjuk a füvet, ha 
nem söprünk össze a házunk előtt, akkor rendetlenség 
lesz és nem pedig egy takaros kis város. Kicsi aggoda-
lom számomra, az építkezések elharapózása a belső ré-
szeken. Kis, vékony telkeken 8-10 lakásos társasházak 
épülnek, mindez rengeteg autóval jár, élhetetlenné te-
szi a környéket, túlzsúfolt. Tudom nem önkormányzati 
hatáskör az építés és Budakeszi pedig jó üzlet építeni és 
eladni. A  régi üdülőövezetekben komoly családi házak 
épültek, mint tűzoltó egyesületi tag mondom: van olyan 
keskeny utca, ahová behajtani sem tudunk. Elvárják 
azon a terültet részen is – joggal - hogy rendeződjenek 
az utak, ez viszont áldozattal jár, le kell adni a telkekből. 
A járda, utak, kátyú probléma az országos probléma, ha 
megszámoljuk, hogy egy utcában hány autó megy el, ak-
kor közelítünk a főváros utcáinak mennyiségéhez, ami 
kihívást tesz az útszerkezeteknek. Én annak a híve va-
gyok, hogy amit építünk azt építsük meg jól, faltól-falig, 
vízelvezetéssel stb. Tudom ez sok pénz és kevesebb ké-
szülne el. Valamint jelzem, hogy régen az utcák építésé-
ben az ottlakók is kivették anyagilag is a részüket. Akkor 
sem tudott az önkormányzat mindent megfinanszíroz-
ni. Számomra folytatásban az iskola épületének kérdése, 
a  tájház épület-felújítás befejezése, civil szervezeteink 
felpezsdítése és persze egy szép tűzoltószertár megépí-
tése a célom. Egy élhető, rendezett, tiszta kisváros képét 
látom, amely a hagyományok, a civilek, a családok XXI. 
századi élettere és ez Budakeszi. Én ezen fogok tovább 
dolgozni, és ehhez kérem hitem szerint Isten segítségét.
■ A fiai is önkéntes tűzoltók, folytatják a családi hagyo-
mányt. Ők és az Ön felesége is aktív tagjai a hagyomány-
őrző egyesületeknek. Gondolom ez fontos háttér, amely 
lelkileg is segíti az Ön munkáját.
Sch. J.: Egy nagy igazság: aki sokat tesz a közért, azt ak-
kor tudja megtenni, ha egy biztos háttér és biztos társ áll 
mögötte. A feleségem elfogadta, támogatja, megteremti 
a hátteret a korábban felsorolt civil tevékenységet végez-
hessem. Két fiam van, mindkettő önkéntes tűzoltó is. 
Szerintem ez csak akkor működik, ha az ember példát 
mutat benne. Az nem működne, ha elküldeném őket, én 
pedig otthon maradnék. Visszatérve a háttér parancsok-
ra, akinek nem könnyű a helyzete, mert ha éjszaka kap-
juk a riasztást, egy komolyabb esetnél mindhárman el-
megyünk otthonról. Bízik bennünk, hogy probléma nem 
lesz. Köszönöm a  támogatást feleségemnek, családom-
nak, szüleimnek, barátaimnak és egész Budakeszinek.
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■ Zenész családból származik?
Lőwenberg Dániel: Nem, nincs ze-
nész a családunkban, viszont zene-
szerető család vagyunk. Pedagógus 
nagymamámmal már kisgyermek 
koromtól kezdve sokat hallgattunk 
együtt komolyzenét. Ő vette észre, 
hogy a zene, és különösen a zongo-
ra mint hangszer nagyon érdekel, 
ezért aztán az ötödik születésna-
pomra vett nekem egy pianínót. Ek-
kor kezdtem el zongorázni.
Attól a  pillanattól kezdve nem volt 
kérdés, hogy a zene milyen fontos az 
életemben, és mindig tudtam, hogy 
zongoraművész szeretnék lenni, de 
az végérvényesen csak az érettsé-
gi után dőlt el, hogy zenész leszek. 
Középiskolás éveimben nagyon ér-
dekelt a  matematika, a  biológia és 
a  kémia, de nagyon szerettem az 
irodalmat és a  művészettörténetet 
is. Ezért is döntöttem úgy, hogy 14 
évesen maradtam a  nyolcosztályos 

Szilágyi Erzsébet Gimnáziumban, 
ahol délelőttönként a  közismereti 
tárgyakat tanultam, és csak délután 
mentem át a  Szent István Király 
Konzervatóriumba, ahol a  zenei 
óráim voltak.
■ Már fiatalon nagyon céltudatos 
volt.
L. D.: Számomra meghatározó sze-
repe volt ezeknek a  középiskolás 
éveknek, hogy olyan alapműveltsé-
get kaptam, mely nagyon sokat je-
lentett később. Ekkor tanultam meg 
az angol mellett olaszul és fran-
ciául.
Miután letettem a  gimnáziumi 
és a  zenei érettségit is, adott volt 
a  kérdés, hogy mit válasszak hiva-
tásomnak. Belegondoltam, hogy mi 
hiányozna jobban az életemben, és 
egyértelmű volt számomra, hogy 
a zenélés mellett kell döntenem.
■ Egy ilyen döntés után nyilván 
a Zeneakadémia lehetett a cél.

L. D.: 2001-ben a salzburgi zeneaka-
démiára, a Mozarteumba felvételiz-
tem, ahová elsőre be is kerültem. 
Annak, hogy csak ide jelentkeztem, 
akkor már többéves előzménye volt. 
Még elsős konzisként, 14 évesen 
elvitt engem az akkori zongorata-
nárnőm a  dunakeszi zeneiskolába 
Rohmann Imre mesterkurzusára. 
Életem meghatározó élménye volt 
az a nap, Rohmann Imre zongoris-
taként, tanárként, zenészként, em-
berként is nagyon mély benyomást 
tett rám. Már akkor elhatároztam, 
hogy nála szeretném majd folytatni 
felsőfokú tanulmányaimat, és mivel 
ő a Mozarteum tanára volt, nem volt 
kérdés, hogy oda fogok felvételizni 
a  konzervatórium befejezése után. 
Végül itt szereztem meg zongora-
művész-tanári mester diplomámat.
■ Aztán miképpen folytatódott 
zenei pályája?
L. D.: Nagyon hiányzott a  csalá-
dom, ezért hazaköltöztem. Először 
a budapesti Weiner Leó Zeneművé-
szeti Szakgimnáziumban oktattam 
9 éven át, 2017-től pedig a  Bartók 
Béla Konzervatórium tanára va-
gyok, ahol zongorát és kamarazenét 
tanítok.
■ És ezt követően jött ismét Salz-
burg, a Mozarteum.
L. D.: Igen, 2020-ban sikeresen pá-
lyáztam meg egy adjunktusi állást 
a Mozarteumban. Itt, az akadémián 
is zongorát és kamarazenét tanítok, 
de megtartottam az állásom a Bar-
tók Konzervatóriumban is.
■ Mindeközben koncertezik is...
L. D.: Számomra nagyon fontos, 
hogy – természetesen változó in-
tenzitással, de – mindkét terület, 
az előadóművészet és az oktatás is 
jelen legyen az életemben. Kamara-
társammal most egy újabb CD-fel-
vételre is készülünk. Úgy gondo-
lom, hogy tanárként is sokkal többet 
tudok adni a  diákjaimnak, ha köz-
ben gyakorló zenész vagyok..
■ Ez év januárjában a  budake-
szi Czövek Erna alapfokú zeneis-
kola négy tanulójának mesterkur-

Tavaly decemberben mesterkurzust tartott a zeneiskola 
diákjainak a Budakeszin élő Lőwenberg Dániel, 
a salzburgi Mozarteum adjunktusa, a budapesti Bartók 
Béla Zeneművészeti Szakgimnázium tanára. Erről és 
a klasszikus zeneoktatás kihívásairól is nyilatkozott 
a zongoraművész, zenepedagógus a Budakeszi 
Hírmondónak.

Lőwenberg Dániel  
zongora mesterkurzusa

Akikre büszkék vagyunk
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zust tartottak az intézményben. Mi 
is tulajdonképpen a  mesterkurzus, 
és milyen körülmények 
között tartották azt meg?
L. D.: Ezeket a  kurzuso-
kat általában közép- vagy 
felsőfokú oktatók tartják. 
Egy-egy ilyen mester-
kurzus tulajdonképpen 
nyilvános zongoraóraórák 
sora, ahol a meghívott ta-
nár az arra a  kurzusra 
jelentkező, számára ad-
dig ismeretlen fiatalok-
nak adja át tapasztalatait. 
Ugyanakkor egy mester-
kurzus nagyon érdekes, 
inspiráló élmény lehet 
a  jelenlévő érdeklődők-
nek, diákoknak és kollé-
gáknak is.
■ Az ember öntudatra 
ébredésében talán a  zene 
jelenik meg legelsőként 
– már a  megszületésünk 
pillanatától kezdve – a rit-

mus és egyszerű dallamok formájá-
ban.
L. D.: Mindenképpen meghatározó, 
hogy a gyerekek már a kezdetektől 
fogva találkozzanak a  zenével. És 
az is nagyon fontos, hogy az arra 
fogékonyabbak később zenét tanul-
janak, akár csak alapszinten, még 
akkor is, ha a  többségük természe-
tesen nem lesz zenész. Rengeteg 
kutatás alátámasztja, hogy a zenélés 
olyan készségeket fejleszt a  gyere-
kekben, melyek – ha bármi mással 
is foglalkoznak majd az életük so-
rán – sok szempontból óriási előnyt 
jelentenek majd számukra. A zené-
lés rengeteget segít az érzelmi sta-
bilitás megőrzésében, az érzelmek 
kezelésében is. Mindebből látszik, 

hogy a zeneiskolai tanárok munkája 
milyen nemes és fontos feladat!
Szerencsére sok gyerek jár zeneis-
kolába itt Budakeszin is. Meggyőző-
désem, hogy ha valaki zenét tanul, 
és sok zenét hallgat, annak jobb, 
gazdagabb lesz tőle az élete.
■ A Czövek Erna Alapfokú Művé-
szeti Iskola nagy kulturális-oktatási 
értéke városunknak. Ez a nem min-
dennapi kurzus is ezt erősíti.
L. D.: Nagyon fontos, hogy egy vá-
rosnak saját zeneiskolája legyen, 
ami oktató-nevelő munkájával gaz-
dagítja a város életét.
■ Mikor költöztek Budakeszire, 
erre a  hatalmas erdőkkel körülvett 
városba?
L. D.: 15 évvel ezelőtt, miután be-

fejeztem tanulmányaimat 
Salzburgban. Ideköltözé-
sünket tulajdonképpen az 
én napi 6 órás zongoragya-
korlásom motiválta, mely 
már nem volt fenntartható 
akkori lakóhelyünkön, egy 
óbudai társasházban. Vi-
lágos volt, hogy lépnünk 
kell. Kerestük a megfelelő 
helyet, többfelé néztünk 
családi házakat, és Buda-
keszin találtunk rá az ide-
ális otthonunkra. A  zöld 
környezet és a  Budapest-
hez képest nagy nyuga-
lom, mely itt körülveszi 
az embert, számomra 
nagyon sokat jelent – biz-
tosítja a  feltöltődést, a  ter-
mészet közelsége a lélekre 
is nagyon jó hatással van. 
Nagyon szeretek itt élni!

Horváth JenőAk
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Budakeszi legifjabb polgárai

Gratulálunk, jó egészséget és sok boldogságot kívánunk!

Szegi Bendegúz 
(született 2024. január 4-én)
Bálint Ármin 
(született 2024. január 10-én)
Hencz László Bence 
(született 2024. január 10-én)
Neszveda Hanna Réka 
(született 2024. január 14-én)

Bársony Amélia Lili 
(született 2024. január 12-én)
Ruppert Luca 
(született 2024. január 17-én)
Szőts Vince Gábor 
(született 2024. január 25-én)
Szeleczky Júlia 
(született 2024. január 26-án)

Horváth Vince 
(született 2024. január 28-án)
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A Pitypang Oviban egy egész héten 
át áll a bál. Célunk, hogy a gyerme-
kek ismereteit bővítsük, érzelem-
világukat gazdagítsuk. Farsang 
időszaka a  vízkereszttel, január 
6-tól kezdődik és hamvazószerdáig, 
a húsvétvasárnapot megelőző negy-
vennapos böjt kezdetéig tart. 
Idén a  Medvehetet gyorsan követ-
te a  farsangi mulatságunk. A  gye-
rekek nagyon készültek a  farsangi 

bálra, suttogva osztották meg ve-
lünk jelmez vágyaikat. Ebben az 
időszakban, a  készülődés varázsá-
ban már az anyukák és az apukák is 
izgalommal készültek. Mi rengeteg 
izgalmas játékkal vártuk őket: szo-
borjátékokkal, székfoglalóval, jel-
mezbemutatóval, „kéz nélkül” edd 
meg a fánkot játékkal, táncverseny-
nyel. 
Fontosnak tartjuk, hogy a  gyerme-
kek érzelmeikre hatva, tevékenyked-
ve pozitív tapasztalatot szerezzenek 
a farsangi hagyományokról és nép-
szokásokról. Az óvodapedagógusok 
és a  dadusok is jelmezbe bújnak, 
a  csoportszobákat és az intéz-
mény minden helyiségét 
igyekszünk feldíszíteni. 
A  farsangi fánk elen-
gedhetetlen „kellé-
ke” a  farsangnak, 

ezért rengeteget 
eszünk belőle. 
Sokat tréfálunk, 
verset mon-
dunk, éneklünk, 

mesélünk. A  jel-
mezeket közösen 

felismerjük és meg-
csodáljuk. 

A farsangi időszakot 
a  gyermekeknek szervezett 

bál teszi színesebbé, ez a hét csúcs-
pontja, amit a legjobban vár kicsi és 
nagy egyaránt az óvodában. A mu-
latságban az ovisok jól elfáradtak. 
A kiadós játékkal, tánccal és zenével 
elkergettük a telet, így délután már 
a csodás napsütésben mehettünk az 
udvarra játszani.
Pados Lászlóné – óvodapedagógus

Varga-Garamszegi Emőke – 
pedagógiai asszisztens

Óvodánkban évek óta nagy hagyománya van a farsangnak. 
A gyerekek minden évben nagyon várják ezt az időszakot. Az 
előkészületek, a farsangi mulatság, a néphagyományok ápolása 
mind maradandó élményt jelent a kisgyermekek életében.

Farsang  
a Pitypang Sport Óvodában

15

Intézm
ényi hírek

15



Tarkabarka-Kunterbunt Óvoda

„Bál, bál, maszkabál!
Minden jelmez készen áll…”

Február hava igen mozgalmasan 
kezdődött a Tarkabarka-Kunterbunt 
Óvodában. Éppen csak túl voltunk 
a  nagysikerű jótékonysági bálun-
kon, máris belevetettük magunkat 
a farsangi készülődésbe. Az óvoda-
pedagógusok és segítő munkatársa-
ik nagyon ötletes és vidám farsangi 
dekorációkkal díszítették fel a  cso-
portjaikat, valamint az óvoda kö-
zösségi tereit. A gyermekek is izga-
tottan készültek erre az időszakra, 
a szorgos kis kezek közül színes ál-
arcok, maszkok, és vidám farsangi 
bohócok kerültek ki, melyek a cso-
portok faliújságait díszítették. 
Február 2-án részt vettünk a Keszi-
Kult szervezésében tartott városi 
forgatag jótékonysági vásárán, ahol 
finom perecet, zsíros kenyeret és 
egyik kis óvodásunk édesapja jó-
voltából isteni forralt bort árusítot-
tunk. Igazán jó hangulatban telt 
a délután, sokan kilátogattak a Kö-
zösségi térre, ahol a szülők vásárlá-
saikkal támogatták a  felsorakozott 
intézményeket, köztük a  mi óvo-
dánkat is. Erre az alkalomra is kü-
lön farsangi kalapokkal, maszkok-
kal készültek az óvodapedagógusok 
a gyerekekkel, hogy a sárkánykerge-
tésen minél díszesebb öltözékben 
jelenjenek meg a résztvevők. 

Február 5-én a  Kifli.hu 4. születés-
napja alkalmából intézményünk 
részére ingyenesen szállított gyü-
mölcsöt és zöldséget a  gyermekek 
nagy örömére. Ezúton is szeretnénk 
megköszönni a lehetőséget! 
A finom gyümölcsök és zöldségek 
éppen csak elfogytak, máris megtel-
tek a csoportszobák finomabbnál fi-
nomabb falatokkal a szülők jóvoltá-
ból. Február 8-án ugyanis sor került 
a  csoportok farsangi mulattságára 
és jelmezes felvonulására, mihez 
a  harapnivalót a  szülők szolgáltat-
ták. A  délelőtt vidám hangulatban 
telt, muzsikaszó fogadta az érkező-
ket, és táncos mulattság valamint 
játékos vetélkedők várták a gyerme-
keket csoportjaikba. Másnap pedig 
az elmaradhatatlan morzsaprti al-
kalmával elfogyasztották a megma-
radt süteményeket. 
A farsangi időszak lezárásaként 
a Lévai Tímea és Poppre Ádám duója 
egy „Picuri Murival” kedveskedett 
a  gyermekeknek. A  zenés előadás 
nagy sikert aratott kicsik és nagyok 
körében. A féktelen mulatozás, mó-
kázás sikeresen elkergette a telet, és 
remélhetőleg hamarosan köszönt-
hetjük a tavaszt! 

Benedek Mónika Katalin
óvodapedagógus
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Itt a farsang, áll a bál! – a 2. a, a 3. a és a 3. b 
diákjainak munkája 17

Intézm
ényi hírek

17

A programok nem maradhattak el 
még úgy sem, hogy viszonylag gyor-
san érkezett a  félévzárás. Dolgoza-
tok, feleletek, készülés a  központi 
felvételikre 4.,6.,8. évfolyamon – 
volt bőven teendője diáknak, peda-
gógusnak egyaránt.
Megemlékeztünk a  Magyar Kultú-
ra Napjáról is, amelyhez a díszletet 
Tarkovács Edina tanárnő készítet-
te, a  rövid emlékező műsort pedig 
a  6. a osztály adta elő Fehér Anikó 
betanításával.

Ehhez kapcsolódva tartottuk meg 
a  Kazinczy Szépkiejtési versenyt, 
ahol elsőtől nyolcadikig jobbnál 
jobb regényrészleteket olvastak fel 
diákjaink. Két tanuló képviselte is-
kolánkat a Budaörsön megrendezett 
területi fordulón, Köves Minka (6. o), 

és Kovács Borbála (8. o). Bori ezen 
a versenyen az előkelő második he-
lyet szerezte meg. Gratulálunk neki!
Voltak gyermekeink Mesemúzeum-
ban, ismét meghallgathattuk a  Fil-
harmónia Társaság előadását, részt 
vettünk a  Tarkabarka Óvoda bálján 

és fogadtuk a westenholzi delegációt.
Erre a hónapra több hivatalos feladat 
is jutott: 
– új pszichológus kolléga segíti 
munkánkat, aki már ismerkedik az 
osztályokkal, diákokkal.
– kéthetente egyeztető tárgyalások, 
bejárás zajlik az építkezés területén, 
az előkészületek megtörténtek, el-
kezdődött az építő munkafolyamat.
– elkészültek az új bérpapírok, ki-
nevezés módosítások, munkaköri 
leírások, amiket mindenki nagy elé-
gedettséggel vett tudomásul, hiszen 
megkaptuk az emelt fizetést.
– lezajlottak az osztályozó majd fél-
évi értekezletek, megtartottuk a  le-
endő elsősöknek szóló Tájékoztató 
szülői értekezletet, amin óriási volt 
az érdeklődés iskolánk iránt.
Azóta lezajlottak a nyílt órák, amin 
szintén nagy létszámban vettek 
részt a szülők, és próbálják gyerme-
kük számára a megfelelő tanító né-
nit kiválasztani.
Február 9-e pedig a farsangról szólt! 
Az alsósok délelőtt, osztálykeretben 
játszottak, mulatoztak, vették fel öt-
letesebbnél ötletesebb jelme zei ket; 

a felsősök pedig délután vetették bele 
magukat jelmezversenybe, vetélke-
dőbe, és az elmaradhatatlan táncba. 
Ismét jó érzés volt a sok mosolygós, 
boldogságtól kipirult arcot látni!

Egyed Anna

Német Nemzetiségi Általános Iskola

Szünet után a Wudisuliban
Január második hetében kipihen-
ten és élményekben gazdagon 
kezdte meg diák és tanár 
a 2024-es évet.

A Wudisuliban a Magyar Kultúra 
Napján Kazinczy-versenyt rendeztünk, 
a dekorációt Tarkovács Edina készítette
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Budakeszi Széchenyi István Általános Iskola

Januári SZIA-emlékek
Irány az országos 
döntő sakkban!
Barák Péter Bálint 
5. b osztályos tanuló 
a  hétvégén megren-
dezett Pest Megyei 
Sakk Diákolimpián 
1. helyezést ért el. 
Peti minden játsz-
májában stabil játé-
kot mutatott, maxi-
mális pontszámmal, 
veretlenül, megyei 

bajnokként végzett korcsoportjában 
az idén extra nagy létszámú, 70 
fős tízéves fiú gyermekmezőnyben. 
A díjat Solymosi László, a Pest Me-
gyei Sakkszövetség elnöke adta át. 
Az eseményen 24 Pest megyei is-
kola képviseltette magát. Peti ezzel 
az eredménnyel bejutott az Orszá-
gos Sakk Diákolimpia döntőjében, 
amit 2024. április 27-én rendeznek 
a Magyar Testnevelési és Sporttudo-
mányi Egyetemen. Gratulálunk Peti 
a  bajnoki címedhez, büszkék va-
gyunk rád, és szurkolunk az áprilisi 
országos megmérettetéshez, hajrá!

Farsangi kavalkád
Február 9-én nemcsak hogy itt volt 
a farsang, de bizony állt a báli kaval-
kád is, többek között:

• tojás- és mandarinverseny
• kalapos-tánc
• „puding próbája az evés”
• farsangi séta és tánc
• farsangi alakoskodó dramatikus 
játék
• fánkcsata, tortilla limbó-tánc
– és még sok más, ami csak belefért 
az „ötlettarisznyába”. Köszönjük 
az idei szervezést, a  jó hangulatot, 
a  népi hagyományokat felelevenítő 
mókát és kacagást tanítóinknak! Re-
méljük, a sok-sok finomság után az 
ebédnek is maradt hely! Alig várjuk, 
hogy jövőre kiderüljön, kinek a  jel-
meze arat majd a  SZIA-s farsangi 
fergetegben!

Országos levelező olvasási 
verseny
A Gondolkodó Tanműhely által 
szervezett országos levelező olva-
sási versenyen a  gyerekek választ-
hattak egyet a  megadott könyvek 
közül, majd feladatlapokat kellett 
kitölteniük a  történettel kapcsolat-
ban és visszaküldeni. 2. e és 3. d 
osztályosaink nagyon szép helye-
ken végeztek, név sze-
rint:
• Winkler Anett 3. d – 
12. hely,
• Szarka Olívia 2. e – 
17. hely,
• Lakatos Nimród 2. e – 
18. hely,
• Gadácsi Bence 2. e – 
23. hely,
• Csíky Lujza Franciska 
2. e – 28. hely.
Felkészítő pedagógu-
sok: Koltai-Tótth Réka 
(2. e), Tarnóczayné Szegő Krisztina 
(3. d).

„Te mit kívánnál, ha volna 
egy varázscipellőd, amely oda 
repít, ahová csak akarod?”
„Hová mennél, a  Holdra, az égbe, 
Szegedre vagy Érdre? Az Óperen-
ciás-tengeren vagy az Üveghegyen 
túlra, odahúz a  szíved? A  mesebeli 

tengerlépő cipő néha okosabb, mint 
aki a lábára húzza. Jobban ismeri va-
lódi vágyainkat, mint mi magunk” 
– erről mesélt Hannaléna asszony 
a SZIA-s gyerekeknek, a régiségpiac 
koronázatlan királynője…
Bábelőadással emlékeztünk meg 
a  Magyar Kultúra Napjáról, amely-
ben több, a  múltunkat idéző tárgy 
szerepelt! A nagyszerű előadás köz-
ben, a  régiségpiacon sok olyan régi 

tárgyat ismerhettek meg a gyerekek, 
amelyek a  magyar kultúránk szer-
ves részei, ám mára talán már fele-
désbe merültek. Szódásüveg, habtál, 
régi ruhadarabok, csipkék kerültek 
elő, ugyanis ezek mind a mese kellé-
kei voltak, s így méltón ünnepeltük 
a magyar kultúra napját is.
Az előadás címe: Az Üveghegyen túl 
– avagy a  tengerlépő cipő. Előadta: 
Tóth Krisztina színész és bábszínész 



Álomzug Társulása. Utcazenélt: Gó-
zon Éva. Szervezte: Illiszné Kováts Il-
dikó (a 4. c osztályfőnöke).

Megyei döntőbe jutottak 
tanulóink a kosárlabda 
diákolimpián

A BSC kosárlabda együttesében ját-
szó diákjaink elképesztő megméret-
tetésen vannak túl, ugyanis a  terü-
leti fordulókról győztesként távozó 
csapat kétszeres első helyezettként 
biztosította be helyét a megyei kosár-
labda diákolimpia fordulójára, me-

lyet szintén iskolánkban fogjuk 
megrendezni februárban. Büsz-
kék vagyunk tanulóinkra, a csa-
patra, a  felkészítőkre, edzőikre, 
gratulálunk a  mai gyönyörű 
sportteljesítményhez, csak így 
tovább! A csapat tagjai: Besenyei 
Lilla 6. b, Csécsei-Bozsik Zorka 
Petra 7. b, Dán Luca 5. a, Mogyo-
rósi Fanni 6. b, Szabó Hanga 5. c, 
Kócsi Csenge 5. a, Halbauer Anna 
5. d, Debreczeni Zója 5. c, Dancsa 
Kata Zsófia 6. b, Varga Boglárka 
6. b, Turbucz Zoé 4. a.
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Budakeszi Nagy Sándor József Gimnázium

Események a Nagysanyiban
Február 2–9-ig volt látható iskolánkban Fiatalok a Nem-
zetért Alapítvány vándorkiállítása, amelyet hungari-
kumokat bemutató témakörben indított. A  kiállítási 
anyaghoz tartozott egy 15 kérdéses kvíz, amelyet QR-
kóddal belépve tölthettek ki a diákok és a helyes válasz-
adók nyereménysorsoláson vehettek részt.
Február 10-én kilencedik alkalommal rendeztük meg 
a jótékonysági Oskolabálunkat az Erkel Ferenc Művelő-
dési Központban. Állandó vendégfellépőnk László Attila 
csodálatos előadása emelte az est hangulatát. Meghívott 
vendégünk Menczer Tamás országgyűlési képviselő sze-
mélyesen is köszöntötte a vendégeket. Köszönjük tanít-
ványaink szüleinek, volt diákjainknak, Budakeszi város 
vállalkozóinak és intézményeinek, a  bál vendégeinek, 
hogy támogatták a  bált, melynek bevételét gimnáziu-
munk fejlesztésére, az oktatás körülményeinek jobbítá-
sára fordítjuk. 
Budakeszi Város Önkormányzata pályázatot hirdetett 
Budakeszi Oktatásáért címmel, azzal a céllal, hogy ösz-
tönözze az innovatív nevelési és oktatási módszerek el-
terjedését a  Budakeszi iskolákban. Tittmann Györgyi, 
gimnáziumunk matematika szakos tanára „A matema-
tika és mindennapjaink szimbiózisa, a logikus gondol-
kodás fejlesztése játékosan a  Budakeszi Nagy Sándor 

József Gimnáziumban” címmel nyerte el a pályázatot. 
A nyílt órák decemberben elkezdődtek, a szakmai nap 
tervezett időpontja: 2024. június 21., 14:00 óra.
Bemutató óráinak a célja: „…megmutatni, hogy a mate-
matika nem öncélúan létrejött és mesterségesen életben 
tartott tudomány, hanem a  minden napjainkban fel-
merülő feladatok megoldását, a természettudományos, 
a technikai, az informatikai, a gazdasági, a szellemi, to-
vábbá kompetitív fejlődésünket, egy szóval Önmagun-
kat és a világunkat szolgálja. A matematika az egyik leg-
fontosabb alapkompetencia. Az élet minden területén 
elengedhetetlenek a matematikatanítás során fejlesztett 
készségek, képességek, mint a számolás, mérés, prob-
lémamegoldás, kritikus gondolkodás, rendszerezés, 
térbeli tájékozódás. A matematikatanítás módszereket 
ad a szövegértésre, és pontos fogalmazásra nevel. A kor-
szerű matematikaoktatás során a korábbiaknál nagyobb 
hangsúlyt kapnak olyan gyakorlati területek, mint 
a pénzügyek, a kombinatorika, a statisztika és a valószí-
nűség, amelyek segítenek a hétköznapi döntéseinkben 
is. Az algoritmikus gondolkodás fejlesztése a digitális 
kompetenciákat erősíti. Ilyenformán a matematika tan-
tárgy szinte minden más tantárggyal kölcsönhatásban 
van, és megalapozza az életben való sikeres eligazodást. 
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A különböző pedagógiai módszerek lényege a tanulás, 
illetve a tanítás közötti harmónia kialakítása.”
Az idei tanév során teremfoci és amatőr röplabda diák-
olimpiai versenyek során jól teljesítettek a „nagysanyis” 
diákok.

A fiú futsal csapat – ugyan csak másodikként – de to-
vábbjutott a  megyei körzeti, majd a  megyei területi 
versenyről is. A  megyedöntőben sikerült legyőzniük 
azt a dunakeszi csapatot, akik tavaly országos második-
ként világbajnoki versenyen is szerepelt, de sajnos csak 
a harmadik helyezést érték el, így az országos döntőről 
lemaradtak.
Az amatőr röplabdás lányok Törökbálint és Százhalom-
batta csapataival három megyei körzeti fordulóban mér-
ték össze erejüket. Két alkalommal másodikok lettek, 
de egy alkalommal elsők. Így a legjobb megye elődöntő-
be jutottak legjobb második csapatként.
A fiúk amatőr röplabdásai (képünkön ők láthatók) Pilis-
vörösvár és Zsámbék csapatai ellen kellett, hogy bizo-
nyítsanak, ugyanúgy három megyei körzeti fordulóban. 
Ez maradéktalanul sikerült is, mert mind a  hat mér-
kőzésüket megnyerték. Reménykedve várjuk a  további 
eredményeket, ahol a megyei döntőbe jutásért fognak 
a lányok és a fiúk is küzdeni. Lengyel-Szász Izabella

Az egyetlen fegyver
Rettegünk az atomtámadástól,

Gripenektől, drón-felhő pusztítástól.
Nincs más fegyverünk, mint a béke!

Ember! Mérlegelj józanul végre!
Illúzió, hogy béke híján élettered marad,

békével romboljuk le a gyűlölet falat!
Vagy katasztrófa a végállomás, vagy

Isten békéje a szívben, s a földön
hogy a jövőtől ne a rettegés gyötörjön,

hanem szárnyalhasson az alkotó gondolat,
Krisztus alázatával emelni másokat!
Harcoljunk békével a háború ellen,
békére teremtetett a gyarló ember,

nem esztelen istenkedő egymás-taposásra,
melynek poklok-pokla a végállomása!

BUDAKESZI KÖLTŐK VERSEIBŐL • MÓRAY INKE

▶

Isten éltesse a 80 éves Móray Inkét!
Dr. Szalóczy Péterné Móray Inkét 80. születésnapja al-
kalmából köszöntöttük Bakács Bernadett alpolgármester 
asszonnyal. Inke 40 évig tanított a  gödöllői Szent István 
Egyetemen, és több mint három évtizeden át hitoktatóként 
dolgozott Pasaréten. 15 éve költözött Budakeszire, hogy 
zenetanár lányához, Szalóczy Dórához és két unokájához 
közelebb legyen. Azóta ír verseket, novellákat, az ötödik kö-
tete a nyomdában van. Hitvallása: „Célom e gyarló földi test-
ben megállni minél emberebben, s úgy osztani be életutam, 
ahogy Krisztustól tanultam”. – Boldog születésnapot, Inke!20



Prohászka Ottokár Katolikus Gimnázium

Erasmus plusz – határokon 
átívelő hagyományápolás

A két iskola az Erasmus plusz kis-
léptékű partnerségek programjának 
keretében egymást erősítve és ins-
pirálva keresi és próbálja ki azokat 
a  tevékenységeket, amelyek népi 
kultúránkból a  mai napig velünk 
élnek vagy éppen arra várnak, hogy 
újból felfedezzük őket.
Hogy mi történt a  találkozón? Sü-
töttek hagyományos sváb fánkot, 

Krizsán Edit néni segítségével a gye-
rekek hamar megtanulták a  forté-
lyokat. Örülhetett, aki belekóstolha-
tott a fahéj illatú csodákba! 
Eközben egy másik csoport az agyag 
formálásával ismerkedett Lőrincz 
Éva fazekas vezetésével. Nagy vi-
dámságban csinos bögrék születtek. 
A vendégek a néptánc órákba is be-
kapcsolódtak, sőt az éppen zajló di-

ákolimpián együtt szurkol-
hattak a hazai csapatnak!
Este az Egri csillagok külön-
leges, sok néptánccal elmesélt 
történetét néztük meg a  Nemzeti 
Színházban és persze megcsodál-
tuk Budapest fényeit is.
Kedden délelőtt az iskola minden-
napjaiba pillanthattak be a  vendé-
gek a  tanórákba bekapcsolódva, 
ebéd után pedig a  húshagyó keddi 
Egyházmegyei Kórustalálkozó ven-
dégei voltak. Egy az otthon, már si-
kerrel bemutatott, helyi gyűjtésen 

Február 11–14. között Erasmus plusz találkozót tartottunk 
a Prohászka Ottokár Katolikus Gimnáziumban. A projekt 
címe: „Revival (újjáéledés) – Népi kultúrák megőrzése 
Európában”. A budakeszi találkozón 40 felső tagozatos 
diákot láttunk vendégül a délvidéki Kókai Imre Általános 
Iskolából, Temerinből, akiket hat igazán elhivatott tanárnő 
is elkísért. A következő projekttalálkozó alkalmával 
májusban majd mi látogatunk el hozzájuk.
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alapuló betlehemes játékot adtak 
elő. Ezt követően a  kórustalálkozó 
többi remek előadását is együtt él-
vezhettük.
A nap hátralevő részét a  gyerekek 
a  vendéglátókkal töltötték. Ezúton 
is nagy köszönet mind a 26 kedves 
önzetlen családnak! Visszajelzések 
szerint a gyerekek nagyon jól érez-
ték magukat.
Szerdán a  hamvazást és búcsúzko-
dást követően, a  ragyogó napsütés-
ben a  temerini és budakeszi gyere-
kek még csúsztak egy jót a Műjégen. 
A  programot a  Néprajzi Múzeum-
ban tett látogatás zárta.
Gyorsan elrepült a pár nap! Az eddi-
gi diákmunkákból ízelítő mini kiál-
lítás készült, mely a Prohászka Gim-
názium aulájában tekinthető meg.

Rácz Mátyás
projektfelelős 

Magyar hősök – szabadulószínház címmel szervezett színházi 
előadást a KesziKult a Kommunizmus Áldozatainak Emléknapja 
alkalmából, melynek a Prohászka Ottokár Katolikus Gimnázium 
adott otthont az iskola aulájában

XX. századi, hétköznapi magyar 
hősök sorsát dolgozta fel az elő-
adás, a fiatalok számára is megért-
hető, átélhető módon, a szabaduló 
szobák módszertanát adaptálva. 
A programot ’Sigmond Bertalan 
köszöntője után Budakeszi polgár-
mesterének ünnepi beszéde nyi-
totta meg. Dr. Győri Ottilia úgy 
fogalmazott: a  kommunizmus 
a  hitványság, az irigység uralma 
volt, amikor a  hitványok és a  res-
tek kerültek uralkodó helyzetbe. 
A  szorgalmasoktól és ügyesektől 

pedig elrabolták a  nemzedékről 
nemzedékre összegyűjtött családi 
vagyont, családok százezreit nyo-
morították meg, tették tönkre.
A színdarab hat „hétköznapi hős” 
sorsának bemutatásán keresztül 
szemlélteti, milyen az, amikor va-
laki a  saját és embertársai sorsát 
alapvetően befolyásoló döntések 
meghozatalára kényszerül. Nem 
könnyű döntések ezek, hiszen 
akár az életüket is kockáztatniuk 

kell érte! „Kívánom, hogy a  jövő-
ben soha senki ne kerüljön ilyen 
helyzetbe! Ismerjük meg a  tör-
ténelmünket, tanuljunk belőle, 
és vigyázzunk a  szabadságra!” – 
mondta a  polgármester asszony. 
Jó volt látni, hogy sok általános és 
középiskolás fiatalt is érdekelt a tő-
lük időben már nagyon távol eső, 
de nagyszüleik életét döntően be-
folyásoló XX. századi történelem.

Jámbor Erzsébet

In
té

zm
én

yi
 h

íre
k

22



Intézm
ényi hírek

23

„Muzsikáló háztartás” 
a KesziKultban
A tavaszi évad első koncertjére február 10-én, szomba-
ton délelőtt került sor a KesziKult emeletén. Február hó 
vidám farsangján a  körülöttünk található hétköznapi 
tárgyak álarcot öltöttek. Muzsikáló szerszámmá válto-
zott a biciklipumpa, a fakanál, a szívószál, de még a söp-
rű, a mankó és a portörlő is! Mind megszólaltak – és mi-
lyen gyönyörűen muzsikáltak! Különleges örömzenével 
kápráztatta el a közönséget Kovács Gábor Bonyhádról.

De ez mind semmi! A  résztvevők kipróbálhatták va-
rázstudományukat is: hangszereket készítettek Gábor 
segítségével üdítős dobozokból, műanyag palackból, 
szívószálból, csövekből, kupakokból, rizsből, konzerv-
dobozból - aztán kicsik, nagyok együtt muzsikáltak, sa-
ját készítésű hangszerektől és gyerekzsivajtól zengett az 
egész művelődési ház. Volt itt dudaszó, „fuvola” és „or-
gona” is, persze mind otthon megtalálható háztartási 
eszközökből és hulladékból készültek.

További előadásainkra, amelyekre a  3 alkalmas bérlet 
érvényes, jegyek kaphatók a  KesziKult irodájában és 
a jegy.hu oldalán:
Március 2., szombat, 10.30 – Tavaszi szél vizet áraszt 
–Draskóczy Lídia (hegedű) és Szlama László (ének, ko-
boz) népzenei koncertje.
Április 13., szombat, 10.30 – „Állati” gitárelőadás a Pro 
Cultura Minoritatum Hungarie-díjas ukrán nemzetisé-
gű művésszel, Vihula Mihajloval.

Folytatódik a Cérnahangverseny családi koncert-
sorozat, melynek háziasszonya Szalóczy Dóra zene-
tanár.
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Május 17-én Sirály, a király címmel 
Bosnyák Viktória és Dudás Győző 
közösen írt és illusztrált gyermek-
könyveik kapcsán tartottak gyer-
mekfoglalkozást egy másodikos 
osztálynak. Szintén a  kicsiknek 
szólt Mechler Anna a Gerti és a va-
rázsgömböcskék című könyvének 
bemutatója, melyre október 4-én, 
az Országos Könyvtári Napok ke-
retében került sor. December 13-án 
Nyulász Péter interaktív könyvbe-
mutatóján a  Berger Szimat Szolgá-
lattal ismerkedett meg egy osztály. 
A gyerekprogramok tiszteletdíját az 
olvasóinktól kapott 1%-os felajánlá-
sokból és a  költségvetési keretünk-
ből tudtuk fizetni, a  támogatást 
ezúton is köszönjünk!
Olvasóink nagy érdeklődése szok-
ta kísérni a  távoli tájakat bemutató 
vetített képes előadásainkat. Szep-
tember 15-én Lázár Ádám író, újság-
író India napszemüvegben címmel 
beszélt az ország meghökkentő ha-
gyományairól, szokásairól. Október 
6-án az Országos Könyvtári Napok 
keretében dr. Bencze István Nyereg-
ből egy ország, Budapest–Kazahsz-
tán–Mongólia címmel tartott él-
ménybeszámolót, november 14-én 

pedig Kucska Zsuzsa a  Csodákkal 
teli Örményországról mesélt, és az 
előadás után örmény csemegéket 
ízleltünk meg.
Idén is számos könyvet – többségé-
ben helyi szerzők műveit – mutat-
tunk be olvasóinknak, melyeket az 
érdeklődők meg is vásárolhattak. 
Október 4-én az Országos Könyv-
tári Napok keretében a  Budakeszi 
helytörténeti tanulmányok soroza-
tában megjelent két új kötetet (Bed-
nárik János: Nagyböjttől Adventig, 

illetve Nádas Anna: Sváb viseletek) 
Somlai Péter Ferenc, a  sorozat szer-
kesztője mutatta be. November 30-
án Zalai Károly legújabb könyvét is-
merhettük meg Minden hétre kutya 
címmel. December 1-én dr. Tóth Ju-
dit főszerkesztő mutatta be a Nigâr 
Hanım életét és munkásságát be-
mutató könyvet. Ő az oszmán–török 
irodalom első jelentős költőnője, 
akinek édesapja a  magyar szabad-
ságharc emigránsa volt.
Modern korunk kihívásaival foglal-
kozott Berg Krisztián előadása Mi 
lesz a ChatGPT után? címmel, ahol 
a mesterséges intelligencia és a ter-

mészetesnyelv-feldolgozás témájá-
ról beszélt.
A KesziKulttal közösen emlékez-
tünk Petőfi születésének 200. év-
fordulójára. Május 8–12. között két 
alsós osztály vett részt a „Közösségek 
hete – Petőfi 200 – Talpra magyar! Ke-
ress kincset! Építs nagy mozaikképet!” 
kincskeresős programunkon.
Élményekért és könyvekért idén is 
szeretettel várjuk olvasóinkat a  Fő 
u. 108-ba, a  KesziKult épületének 
földszintjén (gyerekkönyvtár) és 
második emeletén (felnőtt részleg).

2023-ban is igyekeztünk változatos 
programokat nyújtani olvasóinknak

Visszatekintés a Nagy Gáspár 
Városi Könyvtár 2023-as 
programjaira

Városi hírek
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Végy egy családi történetet, adj hozzá jó sok 
szerethető karaktert, és helyezd el őket egy 
barátságos kisvárosba. Az összetevők kö-
zött legyen egy hangulatos kávézó is, ahová 
szívesen térnek be az emberek. Szőj bele 
némi családi drámát, majd ⎼ az érzés ked-
véért ⎼ keverj hozzá egy kevéske szerelemi 
bájitalt. De tényleg csak egy keveset, hogy 
ne legyen túlságosan émelyítő! Hintsd 
meg egy gondolatnyi mágikus realizmus-
sal, végül bújtasd az egészet egy tetszetős 
ruhába. Valahogy így készülhetett Heather 

Webber Éjfélkor a Fekete Rigó kávézóban című regénye. 
Anne Kate hazatér az alabamai kisvárosba, Wicklowba, 
hogy eltemesse nagymamáját, akitől megörökli a legen-
dás Fekete Rigó kávézót. Ám ahogy elkezd ott dolgozni, 
nem csupán a helybeliekkel kerül egyre szorosabb kap-
csolatba, hanem saját múltjával és családi örökségével is. 
Miközben Anna Kate felfedezi saját útját, mások is rá-
találnak az övékre.

HEATHER WEBBER: Éjfélkor a Fekete Rigó kávézóban

A várandósság, a szülés és a szü-
letés témája sokáig nem kapott 
jelentős szerepet az irodalom-
ban: egyrészt nem illett írni róla, 
másrészt az illetékesek nem na-
gyon írhattak, és ha mégis, akkor 
sem erről. Az antológia első felét 
Szabó T. Anna költő válogatta, 
rendhagyó módon a saját verseit 
és műfordításait is beválogatva. 
A szerzők többsége nő, de azért 

férfiak versei is helyet kaptak. Az előszóban rövid áttekin-
tést kapunk arról, mikortól jelent meg ez a téma az iro-
dalomban, és Szabó T. Anna azt is elmeséli, hogyan sike-
rült saját terve, hogy gyermeke születésekor jegyzeteljen, 
majd ez alapján később versben megírja élményeit. A kö-
tet második felében a témáról szóló meséket olvashatunk 
Csóka Judit klinikai szakpszichológus, meseterapeuta 
válogatásában. Ő maga sosem volt várandós, de éppen, 
amikor a  felkérést kapta, akkor került egy közeli isme-
rőse áldott állapotba, és neki alkalma volt végig kísérni 
a  terhességet és a szülést. Ami a meséket illeti, a nagy 
nyugati népek meséiben arról van inkább szó, hogy nem 
akar jönni a  gyerek, majd valami csoda folytán mégis 
megfogan, aztán a születése után csodás élete lesz. A ter-
hesség, illetve a csecsemőkor a kisebb népek meséiben 
jelenik meg. Magyar, kambodzsai, indián, indiai, új-ka-
ledóniai mesék is kerültek az antológiába. Olyan is van 
köztük, ami – ha nem is anatómiai pontossággal, de – 
még a magzat alakváltozásait is leírja.

Egy testben két szív  
Válogatta: CSÓKA JUDIT és SZABÓ T. ANNA

Britt-Marie hivatása negyven 
éven át az volt, hogy makulát-
lan rendet és tisztaságot tart-
son sűrűn utazgató és gyakran 
túlórázó férje körül. Ám útjaik 
elválnak, s ő, akinek lánykorá-
ban volt utoljára munkahelye, 
mindenáron dolgozni akar. 
A  munkaközvetítő segítségével 
egy eldugott kis falu ifjúsági ott-
honának gondnoki állását kapja 
meg. Mély megdöbbenéssel fo-

gad mindent, amit ott elsőre tapasztal, úgy a körülmé-
nyeket, mint az embereket. Ráadásul, ki tudja, hogyan, 
hamarosan az ifjúsági focicsapat vezetőjének szerepében 
találja magát, pedig nem sok minden áll tőle a focinál tá-
volabb. Megbarátkozik a faluval, és már szinte barátaivá 
lesznek a kis közösség tagjai. És felfigyel rá egy magá-
nyos férfi is – Sven, a helyi rendőr. Kérdés, hogy mindez 
elegendő-e ahhoz, hogy Britt-Marie újra otthonra talál-
jon. Különös tekintettel arra, hogy volt férje is felbukkan 
a színen…  Emberi pillanatok, humorral és rengeteg iró-
niával, miközben megismerjük mások életét és átérez-
zük gondjukat, kevéske örömüket.

FREDRIK BACKMAN: Itt járt Britt-Marie

A történelemórákon és -könyvekben rend-
szerint a  cselekedeteket: megtörtént ese-
ményeket, csatákat szeretjük áttekinteni, 
elemezni. Jelen könyv nem az események 
részletes bemutatására törekszik, hanem 
az erkölcsi nézőpontot vizsgálja: mik vol-
tak azok a  lehetőségek, amelyeket egy 
adott pillanatban valamilyen okból nem 
használtak ki, nem ragadtak meg. Ennek 
oka lehetett akár a  hamis békevágy, akár 
a  nemtörődömség, akár a  fukarság. Pél-
dául Hitler azért tudta könnyen megsze-

rezni Csehországot, mert azt hitték, ha kielégítik az ét-
vágyát, akkor majd nem akar több területet elfoglalni, 
így elkerülhető lesz a háború. Szintén ő nem tudta volna 
ilyen könnyen megszállni Franciaországot, ha a nyuga-
ti hatalmak anyagilag támogatták volna őket a hadsereg 
fejlesztésében (itt Márai Sándor A csekk című cikkére 
hivatkozik). Másik példa az 1956-os magyar forradalom: 
szerinte lehetett volna olyan helyzetet teremteni, hogy 
a Szovjetunió ne akarjon támadni, ha az átmeneti idő-
ben, amíg kivonultak csapataik, egy nyugati államférfi 
iderepült volna. Még számtalan huszadik századi törté-
nést megvizsgál a szerző, és bár tudjuk, hogy a „mi lett 
volna, ha…” kérdésének vizsgálata már semmit sem vál-
toztat meg, elgondolkodni azért érdekes.

MAKLÁRI TAMÁS: Európa árulása

Lehoczki Katalin, Szőts Dávid

Olvasna valami jót?
Könyvtárunk friss 

beszerzéseit a QR kód 
beolvasá sával érheti el:
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Gyászfeldolgozó csoport indul 
gyermekek és fiatalok részére
Áprilistól 7–12 éves gyermekek és 
13–18 éves fiatalok számára nyújt se-
gítséget a  veszteség feldolgozásához 
a  finn alapkora épülő Reményvirág 
gyász csoport. A  7 alkalmas foglalko-
zás során a  résztvevők művészeti, já-
tékos és zenei eszközökkel dolgozzák 
fel a  veszteséghez kapcsolódó érzé-
seiket, gondolataikat, nehézségeiket, 
képzett szakember vezetésével. A fog-
lalkozások lehetőséget adnak arra, 
hogy a résztvevők a szintén vesztesé-
get megélt kortársaikkal kerüljenek 

kapcsolatba és egymást segítsék. Azok 
jelentkezését várjuk, akik családjában 
a közelmúltban történt haláleset.

A 7 alkalmas foglalkozás INGYENES!

Kezdő időpontok:

 7–12 éves gyermekek számára:
2024. április 12. (péntek) 14–16 óra

13–18 éves kamaszok részére:
2024. április 9. (kedd) 15–17 óra

Helyszín:
HÍD Családsegítő Szolgálat
(2092 Budakeszi, Erdő utca 83.)

Információ és jelentkezés: 

Mönks-Bondzsér Zita
gyászfeldolgozást segítő
gyermek és ifjúságvédelmi tanácsadó
Tel.: +36 70 527 7914
bondzser.zita@budakeszihid.hu

HÍD Szociális, Család és 
Gyermekjóléti Szolgálat és Központ

Székhely: 
2092 Budakeszi, Erdő u 83. 

Telefon: 
+36 23 451 279 • +36 20 426 9046

 

  

Kérjük, támogassa adója 

1%-val a 

HÍD Szociális, Család és 
Gyermekjóléti Központ által a 

a Budakeszi gyermekek, családok, szociálisan 
rászorulók támogatására 20 éve létrehozott 

Segítő Kapcsolatok Alapítványt! 
A rendelkező nyilatkozaton a következőket kell feltüntetni: 

A kedvezményezett adószáma: 19186883-1-13 
A kedvezményezett neve: Segítő Kapcsolatok Alapítvány 

 
Köszönjük támogatását! 

 

A Pitypang óvoda egykori vezetője,

Bárkányi Jánosné
2024. február 5-én elhunyt.

2024. március 1-jén veszünk tőle  
végső búcsút a Budakeszi temetőben. 

Részvétnyilvánítás: 
barkanyicsaladreszvet@gmail.com



Rendőrségi hír
A Budakeszi Rendőrőrs és a Bu-
dakörnyéki Közterület-felügyelet 
munkatársai két órán belül el-
fogták azt a  férfit, aki a  napok-
ban a  katolikus plébániára tört 
be. A  tettes nyolcvanezer forint 
értékben tulajdonított el tartós 
élelmiszereket és tisztítószereket 
a  plébánia raktárából – tájékoz-
tatta lapunkat Tolnai Ildikó r. alez-
redes, a Buda keszi Rendőrőrs pa-
rancsnoka. Mint kiderült, február 
14-én dél körül érkezett a  beje-
lentés a rendőrségre. A rendőrök 
a helyszínen adatokat gyűjtöttek, 
felvételeket elemeztek, hely- és 
személyismeretüket is bevetet-
ték, ami két órán belül hozta is 
a várt eredményt: lakásán fogták 
el a helybéli férfit, előállították, és 
gyanúsítottként kihallgatták.

Molnár Sándor 80 éves!

Isten éltesse a 80 éves Ilikét!

Meglátogattuk a 80 éves 
Panni nénit

Szeretni az életet és örömmel, sokat dolgozni – ez a hosszú élet 
titka a 80 éves Molnár Sándor szerint, aki fiatal korában került az 
Egyesült Államokba, ahol sikeres vállalkozóként több évtizeden át 
egy exkluzív éttermet működtetett. A rendszerváltás után Buda-
keszin az édesanyja egykori házát újította fel, itt élnek feleségével, 
Marikával. Őt Budapesten ismerte meg, szerelem volt első pillan-
tásra. Sándor első mondata az volt Marikához: „Hol voltál eddig? 
Mindig téged kerestelek.” Molnár Sándort születésnapján Bakács 
Bernadett alpolgármesterrel köszöntöttük az önkormányzatunk 
nevében. – Sok boldogságot és jó egészséget kívánunk nekik!

Bartalus Sándorné Ilonát 80. születésnapja 
alkalmából köszöntöttük Bernadett Bakács 
alpolgármesterrel. Ilike ma is fiatalos, ener-
gikus, családjának ő a motorja, éltető ereje. 
Művészi tehetsége két képzőművész gyerme-
kében teljesedett ki, és kisunokájában, akit 
nemrég felvettek a berlini művészeti akadé-
miára. A legnagyobb öröm és büszkeség szá-
mára a másfél éve született kisfiú dédunoká-
ja. – Isten éltesse jó egészségben Ilikét!

„Meglátogattuk a budakeszi szépkorú-
akat a Metodista Egyház Márta Mária 
Otthonában Somlóvári Józsefné bizott-
sági elnök asszonnyal. Egy kis gyümöl-
csöt hoztunk nekik és felköszöntöttük 
Nyuli Attiláné Panni nénit 80. születés-
napja alkalmából. Jó egészséget kívá-
nunk mindannyiuknak! A dolgozóknak 
köszönjük az áldozatos, lelkiismeretes 
munkájukat!” – írta Facebook oldalán 
dr. Győri Ottilia polgármester.
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Rejtvény
Tavaszi ágaprítás 

Budakeszin
2024-ben immár 9. alkalommal hirdeti meg ág-
aprítási programját a BVV Kft. a Budakeszi Ön-
kormányzat megbízásából.
Jelentkezni lehet 2024. február 19. és március 31. 
között a BVV Kft. honlapján – https://bvv.buda
keszi.hu/agapritas (a honlap  jobb oldalán sarká-
ban a Tavaszi ágaprítás képre kattintva).
Érdeklődni lehet telefonon a +36 30 903 3226-os te-
lefonszámon vagy a bvv.zoldugyintezo@gmail.com 
e-mail címen. Az összesítések után felvesszük 
önnel a kapcsolatot időpontegyeztetés céljából. 
Kérjük szíves türelmüket, mert az időjárás mi-
att mindig csak a következő heti darálási cím-
listát állítjuk össze.
Az ág darálás időpontja 2024. éprilis 9-től
Részletek a honlapon február 19-től: 
https://bvv.budakeszi.hu/.

Az ágdarálás területekre felosztva történik, 
és maximum 5 köbméter gally aprítására 
van lehetőség az akció keretében. Az ágda-
rálás díja: 2500 Ft (bruttó)/laza köbméter, de 
maximum 3 köbméter árát, azaz 7500 Ft-ot 
kell kifizetni.

VÁROS 
BARANYA 

MEGYÉBEN
A FÖLD FELÉ

DURVA, 
MŰVELETLEN

A TERÜLET 
JELE

ÚTJÁRA 
BOCSÁT

ELJUTNI 
VALAHOVÁ ÖNFELÁLDOZÓ

VÁROS ÉSZAK-
ITÁLIÁBAN, 

KARNEVÁLJA 
VILÁGHÍRŰ

ELPANASZOL
ZALATNAY 
SAROLTA 

MŰVÉSZNEVE

GFS
A SUGÁR 

JELE

FARSANG-
VASÁRNAPTÓL 

HÚSHAGYÓ-
KEDDIG TART

HATÁROZOTT 
NÉVELŐ

A VEKTOROS 
GYORSULÁS 

JELE

OTT RÖVIDEN

A RÁDIUM 
VEGYJELE

ELSŐ 
BETŰNK

A KERÜLET 
JELE

AZ EGYIK 
FELSŐ 

VÉGTAG

BRAZIL 
NAGYVÁROS, 
KARNEVÁLJA 

VILÁGHÍRŰ

A MOHÁCSI 
SOKÁCOK 

TÉLTEMETŐ 
NÉPSZOKÁSAUGYANCSAK

SRÓF ELEJE!

PÁROSAN 
VÁRANDÓ!

VÉS

AZ AMPER 
JELE

AZ OXIGÉN 
VEGYJELE

A FARSANGI 
BÁL EGYIK 
KELLÉKE

FÉRFI 
FEHÉRNEMŰ

RÓMAI 500

ÖSSZETETT 
MELLÉKNÉV-

KÉPZŐNNÍ

ANGOL 
NÉVELŐ

MÉTER, 
RÖVIDEN

KÉRDŐSZÓ

MÁNIA, 
RÖGESZME

ÓKORI RÓMAI 
PÉNZ

DÉL-
AMERIKAI 
SIVATAG

EREK!

KÖZSÉG 
KAPUVÁR 

KÖZELÉBEN

DURVA 
POSZTÓBÓL 

SZŐTT 
SZÖVET

NÉMET 
BOMBÁZÓ 

VOLT

A TÖBBES 
SZÁM JELE

FÉLIG SVÉD!

KÜLDJÉL A 
VÉGÉN!

ELLENTÉTES 
KÖTŐSZÓ

„… FÚVÓ 
SZÉLTŐL” 

(TOLDI)

RÓMAI 
ÖTVEN

A megfejtések: Vízszintes: Velence, farsangfarka, álarc; Függőleges: Rio de Janeiro, busójárás.„I
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2024. MÁRCIUSI PROGRAMOK A GENERÁCIÓK HÁZÁBAN  
2092 BUDAKESZI, ERDŐ UTCA 83. TEL: 06 23 451 279  

BÖJTMÁS HAVA – TAVASZELŐ- KIKELET HAVA 
1. PÉNTEK 10.00 ORSZÁG-VÁROS VETÉLKEDŐ 
4. HÉTFŐ   9.00 

10.00 
14.00 

GERINCTORNA ORBÁN DÓRIVAL – 1500 Ft/ ALKALOM 
TÚRÁZZUNK KÖNNYEDÉN: SZABADTÉRI KIRÁNDULÁS 
FILMKLUB: EDDIE A SAS –ANGOL-AMERIKAI NÉMET VÍGJÁTÉK 106’ 

5. KEDD   9.30 
10.00 
14.30 

BEVEZETÉS A BRIDZS ALAPJAIBA 
PÓKERARCOK: KÁRTYAJÁTÉKOK KEZDŐKNEK ÉS HALADÓKNAK 
A VILÁG LEGSZEBB KÖRTÁNCAI- TARTJA: SALI MAGDI 

6. SZERDA 10.00 
11.00 
 
13.30 
15.00 

TORNA ÉS NYÚJTÁS 
B(IRODALMI) LÉPEGETŐ: GENERÁCIÓK TALÁLKOZÁSA AZ IRODALMI MŰVEKEN KERESZTÜL  
(ZÁRT CSOPORT) 
DALOLNI TÁMADT KEDVÜNK - közös éneklés – tartja: Krizsán Edit 
KREATÍV ALKOTÓKÖR SZAKÁCSI ÉVA VEZETÉSÉVEL 

7. CSÜTÖRTÖK 10.00 
14.00 

Dr. KOZÁRI KARINA ELŐADÁSA SRÍ-LANKÁRÓL 
ÖRÖMTÁNC ALMÁSI JUDIT VEZETÉSÉVEL: 1200 FT/ALKALOM 

8. PÉNTEK 10.00 DIGITÁLIS DÉLELŐTT – SZÁMÍTÓGÉPES SEGÍTSÉGNYÚJTÁS 
11. HÉTFŐ   9.00 

10.00 
14.00 

GERINCTORNA ORBÁN DÓRÁVAL – 1500 FT /ALKALOM 
TÚRÁZZUNK KÖNNYEDÉN: SZABADTÉRI KIRÁNDULÁS 
FILMKLUB: SZERELMÜNK LAPJAI -AMERIKAI ROMANTIKUS VÍGJÁTÉK 120’ 

12. KEDD   9.30 
10.00 
14.30 

BEVEZETÉS A BRIDZS ALAPJAIBA 
PÓKERARCOK: KÁRTYAJÁTÉKOK KEZDŐKNEK ÉS HALADÓKNAK 
A VILÁG LEGSZEBB KÖRTÁNCAI- TARTJA: SALI MAGDI 

13. SZERDA 10.00 
11.00 
13.30 
15.00 

TORNA ÉS NYÚJTÁS 
BINGÓ 
DALOLNI TÁMADT KEDVÜNK- közös éneklés – tartja: Krizsán Edit 
OLAJFESTÉS SZAKÁCSI ÉVA VEZETÉSÉVEL – 3000 FT/ ALKALOM 

14. CSÜTÖRTÖK 10.00 
14.00 

A MÁRCIUSI IFJAK NYOMÁBAN - KVÍZ 
ÖRÖMTÁNC ALMÁSI JUDIT VEZETÉSÉVEL: 1200 FT/ALKALOM 

18. HÉTFŐ   9.00 
10.00 
14.00 

GERINCTORNA ORBÁN DÓRÁVAL – 1500 FT /ALKALOM 
TÚRÁZZUNK KÖNNYEDÉN: SZABADTÉRI KIRÁNDULÁS 
FILMKLUB: CARAVAGGIO ÁRNYÉKA  OLASZ-FRANCIA ÉLETRAJZI FILM 120’ 

19. KEDD   9.30 
10.00 
14.30 

BEVEZETÉS A BRIDZS ALAPJAIBA 
PÓKERARCOK: KÁRTYAJÁTÉKOK KEZDŐKNEK ÉS HALADÓKNAK 
A VILÁG LEGSZEBB KÖRTÁNCAI- TARTJA: SALI MAGDI 

20. SZERDA 10.00 
11.00 
 
13.30 
15.00 

TORNA ÉS NYÚJTÁS 
KÖNYVKLUB: SHAFFER, MARY ANN-BARROWS, ANNIE: KRUMPLIHÉJPITE IRODALMI 
TÁRSASÁG 
DALOLNI TÁMADT KEDVÜNK- közös éneklés – tartja: Krizsán Edit 
KREATÍV ALKOTÓKÖR SZAKÁCSI ÉVA VEZETÉSÉVEL 

21. CSÜTÖRTÖK 10.00 
14.00 

TÁRSAS KLUB – KAMÉLEON 
ÖRÖMTÁNC ALMÁSI JUDIT VEZETÉSÉVEL: 1200 FT/ALKALOM 

22. PÉNTEK 10.00 DR. FEHÉR GYÖRGY ELŐADÁSA – THAIFÖLD, AZ ARANY HÁROMSZÖG 
25. HÉTFŐ   9.00 

10.00 
14.00 

GERINCTORNA ORBÁN DÓRÁVAL – 1500 FT /ALKALOM 
TÚRÁZZUNK KÖNNYEDÉN: SZABADTÉRI KIRÁNDULÁS 
FILMKLUB: ISTEN HOZTA DÉLEN –OLASZ -NÉMET VÍGJÁTÉK 101’ 

26. KEDD   9.30 
10:00 
14.30 

BEVEZETÉS A BRIDZS ALAPJAIBA 
PÓKERARCOK: KÁRTYAJÁTÉKOK KEZDŐKNEK ÉS HALADÓKNAK 
A VILÁG LEGSZEBB KÖRTÁNCAI- TARTJA: SALI MAGDI 

27. SZERDA 10.00 
11:00 
 
13.30 
15.00 

TORNA ÉS NYÚJTÁS 
B(IRODALMI) LÉPEGETŐ: GENERÁCIÓK TALÁLKOZÁSA AZ IRODALMI MŰVEKEN KERESZTÜL  
( NYITOTT CSOPORT) –JELENTKEZNI A GENERÁCIÓK HÁZÁBAN, VAGY A 06706053306-OS TELEFONSZÁMON LEHET 
DALOLNI TÁMADT KEDVÜNK - közös éneklés – tartja: Krizsán Edit 
OLAJFESTÉS SZAKÁCSI ÉVA VEZETÉSÉVEL – 3000 FT/ ALKALOM 

28. CSÜTÖRTÖK 10.00 
14.00 

TÜNDÉREK KONYHÁJA: FŐSZEREPBEN A MEDVEHAGYMA 
ÖRÖMTÁNC ALMÁSI JUDIT VEZETÉSÉVEL: 1200 FT/ALKALOM 

A változtatás jogát fenntartjuk! További információ: ino@budakeszihid.hu Facebook: Generációk háza – 
Budakeszi 

 

 

2024. MÁRCIUSI PROGRAMOK A GENERÁCIÓK HÁZÁBAN  
2092 BUDAKESZI, ERDŐ UTCA 83. TEL: 06 23 451 279  

BÖJTMÁS HAVA – TAVASZELŐ- KIKELET HAVA 
1. PÉNTEK 10.00 ORSZÁG-VÁROS VETÉLKEDŐ 
4. HÉTFŐ   9.00 

10.00 
14.00 

GERINCTORNA ORBÁN DÓRIVAL – 1500 Ft/ ALKALOM 
TÚRÁZZUNK KÖNNYEDÉN: SZABADTÉRI KIRÁNDULÁS 
FILMKLUB: EDDIE A SAS –ANGOL-AMERIKAI NÉMET VÍGJÁTÉK 106’ 

5. KEDD   9.30 
10.00 
14.30 

BEVEZETÉS A BRIDZS ALAPJAIBA 
PÓKERARCOK: KÁRTYAJÁTÉKOK KEZDŐKNEK ÉS HALADÓKNAK 
A VILÁG LEGSZEBB KÖRTÁNCAI- TARTJA: SALI MAGDI 

6. SZERDA 10.00 
11.00 
 
13.30 
15.00 

TORNA ÉS NYÚJTÁS 
B(IRODALMI) LÉPEGETŐ: GENERÁCIÓK TALÁLKOZÁSA AZ IRODALMI MŰVEKEN KERESZTÜL  
(ZÁRT CSOPORT) 
DALOLNI TÁMADT KEDVÜNK - közös éneklés – tartja: Krizsán Edit 
KREATÍV ALKOTÓKÖR SZAKÁCSI ÉVA VEZETÉSÉVEL 

7. CSÜTÖRTÖK 10.00 
14.00 

Dr. KOZÁRI KARINA ELŐADÁSA SRÍ-LANKÁRÓL 
ÖRÖMTÁNC ALMÁSI JUDIT VEZETÉSÉVEL: 1200 FT/ALKALOM 

8. PÉNTEK 10.00 DIGITÁLIS DÉLELŐTT – SZÁMÍTÓGÉPES SEGÍTSÉGNYÚJTÁS 
11. HÉTFŐ   9.00 

10.00 
14.00 

GERINCTORNA ORBÁN DÓRÁVAL – 1500 FT /ALKALOM 
TÚRÁZZUNK KÖNNYEDÉN: SZABADTÉRI KIRÁNDULÁS 
FILMKLUB: SZERELMÜNK LAPJAI -AMERIKAI ROMANTIKUS VÍGJÁTÉK 120’ 

12. KEDD   9.30 
10.00 
14.30 

BEVEZETÉS A BRIDZS ALAPJAIBA 
PÓKERARCOK: KÁRTYAJÁTÉKOK KEZDŐKNEK ÉS HALADÓKNAK 
A VILÁG LEGSZEBB KÖRTÁNCAI- TARTJA: SALI MAGDI 

13. SZERDA 10.00 
11.00 
13.30 
15.00 

TORNA ÉS NYÚJTÁS 
BINGÓ 
DALOLNI TÁMADT KEDVÜNK- közös éneklés – tartja: Krizsán Edit 
OLAJFESTÉS SZAKÁCSI ÉVA VEZETÉSÉVEL – 3000 FT/ ALKALOM 

14. CSÜTÖRTÖK 10.00 
14.00 

A MÁRCIUSI IFJAK NYOMÁBAN - KVÍZ 
ÖRÖMTÁNC ALMÁSI JUDIT VEZETÉSÉVEL: 1200 FT/ALKALOM 

18. HÉTFŐ   9.00 
10.00 
14.00 

GERINCTORNA ORBÁN DÓRÁVAL – 1500 FT /ALKALOM 
TÚRÁZZUNK KÖNNYEDÉN: SZABADTÉRI KIRÁNDULÁS 
FILMKLUB: CARAVAGGIO ÁRNYÉKA  OLASZ-FRANCIA ÉLETRAJZI FILM 120’ 

19. KEDD   9.30 
10.00 
14.30 

BEVEZETÉS A BRIDZS ALAPJAIBA 
PÓKERARCOK: KÁRTYAJÁTÉKOK KEZDŐKNEK ÉS HALADÓKNAK 
A VILÁG LEGSZEBB KÖRTÁNCAI- TARTJA: SALI MAGDI 

20. SZERDA 10.00 
11.00 
 
13.30 
15.00 

TORNA ÉS NYÚJTÁS 
KÖNYVKLUB: SHAFFER, MARY ANN-BARROWS, ANNIE: KRUMPLIHÉJPITE IRODALMI 
TÁRSASÁG 
DALOLNI TÁMADT KEDVÜNK- közös éneklés – tartja: Krizsán Edit 
KREATÍV ALKOTÓKÖR SZAKÁCSI ÉVA VEZETÉSÉVEL 

21. CSÜTÖRTÖK 10.00 
14.00 

TÁRSAS KLUB – KAMÉLEON 
ÖRÖMTÁNC ALMÁSI JUDIT VEZETÉSÉVEL: 1200 FT/ALKALOM 

22. PÉNTEK 10.00 DR. FEHÉR GYÖRGY ELŐADÁSA – THAIFÖLD, AZ ARANY HÁROMSZÖG 
25. HÉTFŐ   9.00 

10.00 
14.00 

GERINCTORNA ORBÁN DÓRÁVAL – 1500 FT /ALKALOM 
TÚRÁZZUNK KÖNNYEDÉN: SZABADTÉRI KIRÁNDULÁS 
FILMKLUB: ISTEN HOZTA DÉLEN –OLASZ -NÉMET VÍGJÁTÉK 101’ 

26. KEDD   9.30 
10:00 
14.30 

BEVEZETÉS A BRIDZS ALAPJAIBA 
PÓKERARCOK: KÁRTYAJÁTÉKOK KEZDŐKNEK ÉS HALADÓKNAK 
A VILÁG LEGSZEBB KÖRTÁNCAI- TARTJA: SALI MAGDI 

27. SZERDA 10.00 
11:00 
 
13.30 
15.00 

TORNA ÉS NYÚJTÁS 
B(IRODALMI) LÉPEGETŐ: GENERÁCIÓK TALÁLKOZÁSA AZ IRODALMI MŰVEKEN KERESZTÜL  
( NYITOTT CSOPORT) –JELENTKEZNI A GENERÁCIÓK HÁZÁBAN, VAGY A 06706053306-OS TELEFONSZÁMON LEHET 
DALOLNI TÁMADT KEDVÜNK - közös éneklés – tartja: Krizsán Edit 
OLAJFESTÉS SZAKÁCSI ÉVA VEZETÉSÉVEL – 3000 FT/ ALKALOM 

28. CSÜTÖRTÖK 10.00 
14.00 

TÜNDÉREK KONYHÁJA: FŐSZEREPBEN A MEDVEHAGYMA 
ÖRÖMTÁNC ALMÁSI JUDIT VEZETÉSÉVEL: 1200 FT/ALKALOM 

A változtatás jogát fenntartjuk! További információ: ino@budakeszihid.hu Facebook: Generációk háza – 
Budakeszi 
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A változtatás jogát fenntartjuk! • További információ: ino@budakeszihid.hu • 

Facebook: Generációk háza – Budakeszi
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A NEVEZÉSI DÍJ
DIÁKOKNAK INGYENES, JÖVEDELEMMEL 
RENDELKEZŐK ESETÉBEN 3.000 FT.

ELŐZETES JELENTKEZÉST A NÉV ÉS 
ÉLETKOR, ELÉRHETŐSÉG MEGADÁSÁVAL 
A PINGPONGBUDAKESZI@GMAIL.COM
EMAIL CÍMRE VÁRUNK 
03.01-ÉN 18 ÓRÁIG.

HELYSZÍNI JELENTKEZÉS 
REGGEL 9 ÓRÁIG LEHETSÉGES 
MINDEN VERSENYSZÁMBAN.

A GYERMEK, AZ IFJÚSÁGI, A NŐI ÉS IGAZOLT 
VERSENYZŐ KATEGÓRIÁKBAN A VERSENY  
10 ÓRAKOR KEZDŐDIK.

A FÉRFI VERSENY 

12 ÓRÁTÓL INDUL.

A HELYEZETTEK ÉREM ÉS 
TÁRGYNYEREMÉNYBEN RÉSZESÜLNEK.

HELYSZÍN
SZÉCHENYI ISTVÁN ÁLTALÁNOS ISKOLA 
(BUDAKESZI, ÁRPÁD FEJEDELEM TÉR 1.)

IDŐPONT
2024. MÁRCIUS 2. 
SZOMBAT 10 ÓRA

TAVASZ KUPA
AMATŐR
ASZTALITENISZ 
BAJNOKSÁG

2024. 

03. 02.
SZOMBAT

10:00

BUDAKESZI VÁROS
ÖNKORMÁNYZATA Fontos adóbefizetési határidő: 

2024. március 15.

Ez az építményadóra, a  telekadóra 
és a helyi iparűzési adóelőlegre vo-
natkozó 2024. I. fél évi adófizetési 
kötelezettség teljesítési időpontja.

ÉLELMISZERBANK TÁJÉKOZTATÓ
2023-ban a Magyar Élelmiszerbank Egyesület ösz-
szesen 29 734 kg élelmiszert adott át Budakeszi 
Város Önkormányzata számára 36 493 227 Ft ér-
tékben. Ez 82 564 Ft/fő értékű támogatást jelentett 
az önkormányzatunk által ellátott budakeszi rászo-
rulóknak. A teljes mennyiségből 331 kg az egyesü-
let raktárából származott, 1107 kg-ot közvetlenül 
a felajánló cégtől vett át az önkormányzatunk, illet-
ve ebbe tartozik bele a tavalyi karácsonyi lakossá-
gi gyűjtés mennyisége is. 28 296 kg-ot az áruházi 
élelmiszermentésből osztottunk szét a Polgármes-
teri Hivatalban, illetve a HÍD családsegítőben.



• a jelenlegi státusz feltérképezése, 
• az önkormányzat a  jelenlegi jogi keretben rendelke-
zik-e a megfelelő pénzügyi kondíciókkal,
• fejlesztések, pályázati kiírások előkészítése.
• A Polgármesteri Hivatal munkáját a Bizottság 3 tagja 
segíti: Szabó Ákos Péter, Martin József és Németh Ta-
más.
• Budakeszi Város Képviselő-testülete felkéri a  Polgár-
mesteri Hivatalt, hogy amint a tárgyalások lefolytatták, 
terjessze a Bizottság elé az előterjesztést.

Budakeszi Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
25/2024. (I.25.) Kt. határozata az Érdi Tankerületi Köz-
pont részére kiadandó tulajdonosi hozzájárulás tárgyá-
ban
• Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testü-
lete felhatalmazza a  Polgármestert, hogy a  Budakeszi 
Nagy Sándor József Gimnázium intézmény tekinteté-
ben az Érdi Tankerületi Központ részére a  Terület- és 
Településfejlesztési Operatív Program Plusz keretében 
„Köznevelési infrastruktúra fejlesztése” címmel megje-
lent pályázaton történő induláshoz szükséges tulajdono-
si hozzájárulást írja alá, és azt adja ki.

Budakeszi Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
26/2024. (I. 25.) Kt. határozata a jogellenes reklám célú 
berendezések eltávolításáról
Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testü-
lete felhatalmazza a jegyzőt, hogy a Budakeszi közigaz-
gatási területén belül és kívül jogellenesen elhelyezett 
reklám célú berendezésekkel kapcsolatos intézkedéseket 
tegye meg, a közút kezelőjével vegye fel a kapcsolatot.

Budakeszi Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
28/2024. (II. 8.) Kt. határozata a TOP-PLUSZ „Belterüle-
ti utak fejlesztése” témában beadandó pályázatról
1. Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testü-
lete TOP-PLUSZ belterületi utak fejlesztése tématerület-
re az alábbi utcákra adja be a pályázatot, ahol a megpá-
lyázott összeg bruttó 300 000 000 Ft: 
–  Meggyes utca (teljes hossz), 
–  Darányi utca (teljes hossz), 
–  Megyei út (teljes hossz), 
–  Makkosi–Gábor Áron–Napsugár utca csomópont, 
–  Rákóczi utca vége (Kossuth–Virágvölgy utca közötti 

szakasz).
2. Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-tes-
tülete felhatalmazza a Polgármestert, hogy a pályázatot 
határidőben nyújtsa be.

Budakeszi Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
3/2024. (I. 25.) Kt. határozata a Budakeszi Egészségügyi 
Központ és Országos Mentőszolgálat között kötendő bér-
leti szerződésről
• Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testü-
lete felülvizsgálja a Budakeszi Egészségügyi Központtal 
kötött ingyenes használati szerződést annak érdekében, 
hogy használó jogosulttá váljon helyiségei bérbeadására.
• Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testü-
lete felhatalmazza a polgármestert, hogy az 1. pont sze-
rint felülvizsgált szerződés alapján hagyja jóvá a Buda-
keszi Egészségügyi Központ és Országos Mentőszolgálat 
között kötendő bérleti szerződést.

Budakeszi Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
7/2024. (I. 25.) Kt. határozata a mezőgazdasági területe-
ken előforduló jogellenes hulladéklerakások megakadá-
lyozásáról
• Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testü-
lete egyetért az 1-2. számú mellékletben szereplő hely-
színeken tervezett intézkedésekkel (útlezárásokkal, 
árokásással).
• Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testü-
lete felkéri a BVV Kft.-t, hogy hajtsa végre az útlezáráso-
kat, árokásást.

Budakeszi Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
11/2024. (I. 25.) Kt. határozata napelemes lámpák telepí-
téséről a Lugas közben
• Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testü-
lete felkéri a BVV Kft.-t, hogy a Lugas közben 4 db és 
a Bem József utcában 1 db napelemes utcai mozgásérzé-
kelős lámpatestet telepítsen bruttó 476 250 Ft értékben.
• Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testü-
lete felkéri a Budakeszi Polgármesteri Hivatalt, hogy az 
1. pont szerinti munkálatok fedezetét az önkormányzat 
2024. évi költségvetésébe tervezze be. 

Budakeszi Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
18/2024. (I. 25.) Kt. határozata a  Budakeszi, külterület 
075/1 hrsz.-ú ingatlanon lévő repülőtér területén terve-
zett hangár épület építésére vonatkozó elvi támogatásáról
• Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testü-
lete elviekben támogatja a  Budakeszi, külterület 075/1 
hrsz.-ú ingatlanon lévő repülőtér területén tervezett 
hangár épület/épületek építését.
• Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testü-
lete felkéri a Polgármesteri Hivatalt, hogy a továbblépés-
hez a megfelelő intézkedéseket tegye meg:

Budakeszi Város Önkormányzata Képviselő-testületének

2024. január 25-én és február 
8-án megtartott rendes üléseinek jegyzőkönyvéből

Ön
ko

rm
án

yz
at

i h
íre

k

32



Budakeszi Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
29/2024. (II. 8.) Kt. határozata a TOP-PLUSZ „Élhető te-
lepülések” témában beadandó pályázatról
• Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testü-
lete TOP-PLUSZ Élhető települések tématerületre a Fő 
tér felújítása tárgyban pályázatot nyújt be, ahol a  meg-
pályázott összeg bruttó 1 062 820 496 Ft.
• Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testü-
lete felhatalmazza a Polgármestert, hogy a  tervek elké-
szítésére az alábbi építész irodáktól kérjen be ajánlatot:
–  Benczúr Weichinger Studio – ifj. Benczúr László, mik-

los.w@t-online.hu, 1126 Budapest, Böszörményi út 
19/A

–  BENCZÚR & PARTNER Építész Kft. – id. Benczúr 
László, benczur@benczur.axelero.net, 1125 Budapest, 
Szilágyi Erzsébet fasor 24. 

–  Kajdócsi Építész Stúdió Kft. – Kajdócsi Jenő, kjtstu-
dio@kajdocsi.hu, 1025 Budapest, Szépvölgyi út 34.

–  Vadász Építész Stúdió – Vadász Bence, vadaszstudio@
vadaszstudio.hu, 1063 Budapest Kmety György u. 29.

–  TRISKELL Épülettervező Ipari Kereskedelmi és Szol-
gáltató Kft. – Turi Attila, iroda@triskell.hu, 1034 Bu-
dapest, Makovecz Imre utca 25.

–  Archiflex Stúdió Építésziroda Bt. – Heppes Miklós, 
archi flex@archiflex.hu, 1113 Budapest, Ulászló utca 52.

–  Vonnák és Társai Építész Stúdió – Vonnák János, info@
tanos-vonnak.hu, 1122 Maros utca 28. I. emelet 8.

–  Solarchitecht – Kuli László, qlilac@t-online.hu, 2093 
Budajenő, Pince köz 3.

–  Tiba Építész Stúdió Kft. – Tiba János, studio@tiba-stu-
dio.com, 1118 Budapest, Bartoniek Géza lépcső 2.

–  SAGRA Építész Kft. – Sajtos Gábor, sagra@sagra.hu, 
1025 Budapest, Krecsányi u. 18.

–  Dinamó Építészcsoport Kft. – Filippinyi Gábor, dina-
mo@dinamocsoport.hu, 1139 Budapest, Petneházy 
utca 14. VI. em. 57.

–  G3 Mérnökiroda Kft. – Görhöny Levente, g3admin@
g3engineers.com, 1111 Budapest, Bertalan Lajos utca 
19. II. em. 14.

–  Kollektív Műterem Kft. – Kovács Zoltán, kollektiv@
kollektiv.hu, 1116 Budapest, Ringló út 18.

–  KIMA Stúdió Kft. – Draskóczy Gergely, kima.studio@
kimastudio.com, 1123 Budapest, Nagyenyed u. 15/B

–  Czakó Építész Belsőépítész Iroda – Czakó Kálmán, 
info@czakokalman.hu, 1139 Budapest, Máglya köz 1.

3. Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testü-
lete felhatalmazza a Polgármestert, hogy a 2. pont sze-
rinti munka elvégzésére legkedvezőbb ajánlatot adó cég-
gel a  tervezési szerződést jogi megfelelősség igazolását 
követően írja alá.
4. Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-tes-
tülete felhatalmazza a Polgármestert, hogy a pályázatot 
határidőben nyújtsa be.

Budakeszi Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
30/2024. (II. 8.) Kt. határozata a TOP-PLUSZ „Élhető te-
lepülések” témában beadandó pályázatról
• Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testü-
lete TOP-PLUSZ Élhető települések tématerületre sza-
badidős terek fejlesztése tárgyban pályázatot nyújt be, 
ahol a megpályázott összeg bruttó 44 000 000 Ft.
• Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testü-

lete felhatalmazza a Polgármestert, hogy a pályázathoz 
szükséges műszaki tartalom, tervek elkészítésére az 
előterjesztésben szereplő cégektől kérjen be árajánlatot 
a mellékelt ajánlatkérés szerint.
• Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testü-
lete felhatalmazza a Polgármestert, hogy a 2. pont sze-
rinti munka elvégzésére legkedvezőbb árajánlatot adó 
céggel a tervezési szerződést jogi megfelelősség igazolá-
sát követően írja alá.
• Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-tes-
tülete felhatalmazza a Polgármestert, hogy a pályázatot 
határidőben nyújtsa be.

Budakeszi Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
31/2024. (II. 8.) Kt. határozata a TOP-PLUSZ „Gyermek-
nevelést támogató humán infrastruktúra fejlesztése” té-
mában beadandó pályázatról
• Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-tes-
tülete TOP-PLUSZ „Gyermeknevelést támogató humán 
infrastruktúra fejlesztése” tématerületre a  Budakeszi 
Szivárvány Óvoda fejlesztése pályázatot nyújtsa be, ahol 
a megpályázott összeg bruttó 982 000 000 Ft. 
• Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-tes-
tülete felhatalmazza a Polgármestert, hogy a pályázatot 
határidőben nyújtsa be.

Budakeszi Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
32/2024. (II. 8.) Kt. határozata a  TOP-PLUSZ „Önkor-
mányzati épületek energetikai korszerűsítése” témában 
beadandó pályázatról
• Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testü-
lete TOP-PLUSZ Önkormányzati épületek energetikai 
korszerűsítése tématerületre az Erkel Ferenc Művelődé-
si Központ épületének energetikai korszerűsítése tárgy-
ban pályázatot nyújt be.
• Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testü-
lete felhatalmazza a Polgármestert, hogy a pályázathoz 
szükséges műszaki tartalom, tervek elkészítésére az elő-
terjesztésben szereplő cégektől kérjen be árajánlatot.
• Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testü-
lete felhatalmazza a Polgármestert, hogy a 2. pont sze-
rinti munka elvégzésére legkedvezőbb ajánlatot adó cég-
gel a  tervezési szerződést jogi megfelelősség igazolását 
követően írja alá.
• Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-tes-
tülete felhatalmazza a Polgármestert, hogy a pályázatot 
határidőben nyújtsa be.

Budakeszi Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
33/2024. (II. 8.) Kt. határozata a TOP-PLUSZ pályázatok 
kapcsán konzorciumi megállapodás aláírásáról
• Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testü-
lete felhatalmazza a  Polgármestert, hogy konzorciumi 
együttműködési megállapodást kössön a Pro Régió Kö-
zép-Magyarországi Regionális Fejlesztési és Szolgáltató 
Nonprofit Kft.-vel a TOP-Plusz pályázatok benyújtása és 
megvalósítása kapcsán.

Jelen határozatok részletes leiratát, illetve további határoza-
tok szövegét a  https://varoshaza.budakeszi.hu/kepviselo-
testuleti-hatarozatok/ oldalon olvashatják

Önkorm
ányzati hírek
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KEDVES BUDAKESZI LAKOSOK!
Feleségemmel és 1 éves kisfiunkkal Budakeszin keresünk 

építési telket vagy erősen felújítandó házat. Családias 
hangulatú környéket keresünk, ahol szeretetteljes 

szomszédokkal és a természettel körülvéve élhetünk. 
Ha Önnek vagy ismerősének van még meg nem hirdetett 
építési telke vagy erősen felújítandó háza Budakeszin – 

kivéve Nagyszénászug –, és úgy gondolja, hogy mi lehetünk 
a megfelelő család számára, kérjük, jelezzen az alábbi 

számon:

+36 30 260 2785

IDŐSEK GONDOZÁSÁT VÁLLALJUK
Idősek bármilyen gondozását vállaljuk A–Z-ig.  

Szeretetben és békességben, egészségben és betegségben.
Egy szeretetben, boldogságban két kisgyermeket nevelő 
fiatal házaspár vagyunk, akik olyan idős hölgyet vagy urat 
keresünk, akit szeretettel gondoznánk akár szerződéssel, 

ottlakással is.
Hívja bizalommal Attilát a következő telefonszámon: 

Telefon: +36 20 268 7323

ÁCS, TETŐFEDŐ, BÁDOGOS MUNKÁK,
régi, új tető készítése, palatetők javítása. 

Beázás megszüntetése. Generál kivitelezés is.

Telefon: +36 30 656 8107

KERTÁPOLÁST, KARBANTARTÁST
– metszés, permetezés, fű- és sövény nyírás –, 

 valamint kisebb ház körüli munkákat vállal nyugdíjas férfi, 
segítővel, nagy tapasztalattal, szakértelemmel. 

telefon: +36 30 388 1588

TAKARÍTÁST VÁLLAL
többszörösen leinformálható, igényesen, 

önállóan dolgozó nyugdíjas nő. 
telefon: +36 30 639 2668

SZÉLL KÁLMÁN GALÉRIA ÉS ANTIKVITÁS 
KÉSZPÉNZÉRT VÁSÁROL

antik bútorokat, festményeket, porcelán és ezüst 
dísz tárgyakat, asztali, fali és karórákat, fazon és 
tört aranyat, briliáns ékszereket, valamint teljes 

hagyatékot  kimagasló áron.

Telefon: +36 20 310 0243

■ Alapító: Budakeszi Város Önkormányzata, 2092 Budakeszi, Fő u. 179., telefon: +36 (23) 535-710, hon-
lap: www.hirmondo.budakeszi.hu ■ Lapkiadó: Budakeszi Városfejlesztési és Városüzemeltetési Kft., 
2092 Buda keszi, Fő u. 179., telefon: +36 (23) 451-305 ■ Felelős szerkesztő: Sükösd Levente ■ Szerkesz-
tőség: kommuni kacio.budakeszi@gmail.com ■ Hir detés felvétel: hirmondo.budakeszi@gmail.com, 

Egyed Emma, telefon: +36 (23) 451-305 ■ Lapzárta: minden hónap 15-én ■ Nyomdai munkák: Paletta Press Kft., 2092 Budakeszi, Szőlőskert 
u. 19., telefon: +36 (23) 451-959 ■ Megjelenik 6500 példányban ■ ISSN 1586-2704 ■ A kiadó nem vállal felelősséget a hirdetés tartalmáért és az 

abban közölt adatok helyességéért. Hirdetéseket nem őrzünk meg és nem adunk vissza. A hirdető a megjelenéskor kijelenti, hogy hirdetésének 
tartalma nem ütközik a jó erkölcsbe és jogszabályokba. Ha ettől eltér, vállalja ennek következményeit.

KŐMŰVES ÉS KERTI MUNKÁKAT VÁLLALUNK
▪ fűkaszálás ▪ levelek összegyűjtése és elszállítása, 

komposztáló építése, bontása ▪ magaságyások építése ▪ kert 
tisztítása ▪ terep rendezése ▪ fa kivágása ▪ tuskók kiásása 
▪ támfal építése ▪ épületek bontása kézi erővel ▪ csatorna 

lefektetése ▪ minden földmunka kézi erővel ▪ beton vésése ▪ 
konténer pakolása ▪ kocsibeállók készítése

Telefon: +36 20 268 7323
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MŰGYŰJTŐNŐ
készpénzért vásárol, aranyakat, ezüsttárgyakat, hagyatékot, 

karórákat, pénzérméket, Herendiket, festményeket, 
gyűjteményeket. ▪ Kiszállás díjtalan!

Üzlet: III., Bécsi út 137. • telefon: +36 30 400 3645 • 
zsolnay08@gmail.com

TETŐDOKTOR!
Régi hajlott tetők javítása, cseréje, beázás elhárítás, 
bádogozás, Lindab tető, új tető cserepezése, kisebb 

javítások, SOS munkák is.

telefon: +36 30 622 5805 • +36 20 952 2327



Már 32 éve a 
lakosság szolgálatában!

Pátyon, a Telki útról nyíló 
Kovács Imre utca 7-ben.

•	 Tőkehús
•	Baromfi
•	Szalámik
•	 Felvágottak

•	Kacsamáj	pástétom
•	Helyben	sütött	friss	tepertő
•	 Tepertőkrém
•	Helyben	sült	sertészsír
                  1490 Ft/kg

Kézműves	házi	füstölt	termékek	családias	környezetben

HÚSVÉTI	AJÁNLAT
Házi	kötözött	és	paraszt	sonka

Füstölt	szívsonka,	füstölt	tarja,	füstölt	csülök,	füstölt	szárnyas	termékek
Házi	főtt	füstölt	kötözött	sonka	és	pecsenye	bárány	rendelhető

KUKLI	HÚSBOLT	PÁTY

Vízlá
gyító

ba	

sótab
letta

	is	

kaph
ató!

25 kg/zsák

4200 FtNyitvatartás:	Kedd–Péntek:	7–18	•	Szo:	7–13	•	H,	V:	zárva		•		Tel.:	06	23	343	324
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